
Stránka 1 (celkem 61) 
 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle příslušných právních předpisů 

upravujících ochranu osobních údajů 
           Z á p i s 

z 13. schůze Rady města Strakonice 
konané 19. dubna 2023 v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

___________________________________________________________ 
 
Přítomni: 7 členů RM 

Mgr. B. Hrdlička – starosta  
Ing. Oberfalcer, p. Horejš – místostarostové 
p. J. Hrdlička, p. Christelbauer, p. Zach, DiS., Mgr. Žiláková - členové RM 
Mgr. Kotrchová – tajemnice MěÚ  

 
Zahájení schůze rady města a schválení programu jednání   

                        Usnesení č. 695/2023 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
                                                                   Usnesení č. 696/2023 – č. 773/2023  
2. Městská policie 

 Objednávky městské policie za měsíc březen 2023 
                        Usnesení č. 774/2023 

 Poptávka na rozšíření rádiové sítě o digitální převaděč 
                        Usnesení č. 775/2023 

3. Odbor životního prostředí 
 Uzavření smlouvy mezi městem Strakonice, zřizovatelem JSDH Strakonice a 

AstenJohnson, s. r. o. pro poskytnutí náhrad v případě vyhlášení planého 
požárního poplachu pro objekt AstenJohnson, s. r. o., Textiláků 1112, 
386  02 Strakonice 
                        Usnesení č. 776/2023 

 Objednávky OŽP za měsíc březen 2023 
                        Usnesení č. 777/2023 

4. Odbor rozvoje 

 Zápis z 2. jednání Komise pro rozvoj města a podnikání ze dne 29.03.2023 
                        Usnesení č. 778/2023 

 Jmenování pracovní skupiny pro přípravu studie „Knihovna Strakonice“  
                        Usnesení č. 779/2023 

5. Odbor vnitřních věcí 

 Objednávky za březen 2023 (odbor vnitřních věcí – správní odd.) 
                        Usnesení č. 780/2023 

6. Mateřská škola Strakonice, Lidická 625 

 Žádost o souhlas s přihlášením do výzvy Šablony pro MŠ a ZŠ I (Operační 
program Jan Amos Komenský)  
                        Usnesení č. 781/2023 

7. Odbor školství 
 Zápis ze 3. komise pro sport a volnočasové aktivity  

                        Usnesení č. 782/2023 



Stránka 2 (celkem 61) 
 

 Dotační program města Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a ostatních 
volnočasových aktivit pro rok 2023 
                        Usnesení č. 783/2023 

 Dotační program města Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a ostatních 
volnočasových aktivit dospělých v době energetické krize, 2023 
                        Usnesení č. 784/2023 

 Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě mateřské školy v MŠ U Parku, 
v MŠ Čtyřlístek, v MŠ Lidická, v MŠ Školní, v MŠ Spojařů, v MŠ Holečkova, v MŠ 
A. B. Svojsíka a v MŠ Šumavská 
                        Usnesení č. 785/2023 

 Objednávky odboru školství za březen 2023 
                        Usnesení č. 786/2023 

8. Technické služby Strakonice s.r.o. 

 Rozhodnutí města Strakonice, IČ: 251810, jako jediného společníka obchodní 
společnosti Technické služby Strakonice s.r.o. se sídlem Raisova 274, 
Strakonice, 386 01, IČ: 25156888 – Zápis č.3/2023 ze zasedání Dozorčí rady 
Technických služeb Strakonice s.r.o., které proběhlo dne 30.03.2023 v kanceláři 
ředitele společnosti  
                        Usnesení č. 787/2023 

9. Odbor finanční 

 Rozpočtová opatření č. 21 – 32 
                        Usnesení č. 788/2023 

10. Městské kulturní středisko Strakonice 

 Zápis z jednání Komise pro seniory města Strakonice ze dne 07.03.2023 
                        Usnesení č. 789/2023 

 Žádost o vypravení automobilu pro Komisi pro seniory dne 31.05.2023  
do ZŠ Vacov a zajištění dárků 
                        Usnesení č. 790/2023 

 Úprava Obecně závazné vyhlášky města Strakonice o nočním klidu č. 7/2016 
(14.12.2016 usnesení č. 432/ZM/2016) 
                        Usnesení č. 791/2023 

11. Základní škola Strakonice, Dukelská 166 
 Výzva k podání nabídky na realizaci podlimitní veřejné zakázky na akci 

„Rekonstrukce atletického oválu ZŠ Dukelská, Strakonice“ 
                        Usnesení č. 792/2023 

12. Základní škola F. L. Čelakovského, Strakonice, Jezerním 1280 

 Výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na akci 
„Dodávka tunelového mycího stroje a zařízení výdeje nápojů a salátů pro ŠJ 
Chelčického, Strakonice“ 

                        Usnesení č. 793/2023 
13. Městský ústav sociálních služeb Strakonice  

 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Dodávka konvektomatu pro MěÚSS 
Strakonice 2023“ 
                        Usnesení č. 794/2023 

 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Dodávka vysokootáčkových praček a 
průmyslových bubnových sušičů pro MěÚSS Strakonice 2023“ 
                        Usnesení č. 795/2023 

  



Stránka 3 (celkem 61) 
 

14. Místostarosta 

 Výběrové řízení na pozici ředitel/ředitelka příspěvkové organizace Správa 
tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice - složení výběrové komise 
                        Usnesení č. 796/2023 

 
                  
13. schůzi Rady města Strakonice zahájil starosta Mgr. Břetislav Hrdlička ve 14:00 

hodin v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice. S ohledem na přítomnost 7 členů RM 

konstatoval usnášeníschopnost.  

Usnesení č. 695/2023 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
navržený program jednání této schůze rady města. 
 
Ve 14:00 hod. se dostavili na radu města zástupci ZŠ Dukelská XX, XX, XX a informovali 
o aktuální situaci na ZŠ Dukelská. 
 
Nabídka parkovacích systémů společnosti DALINEA TRADE s.r.o. (zástupce společnosti 
pan XX) byla přesunuta na následující radu města dne 17.05.2023. 
 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Narovcová, Eva Charvátová, Ing. 
Švehla. 

1) Přehled objednávek majetkového odboru za březen 2023 
Usnesení č. 696/2023 (13/1) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
předložený Přehled objednávek majetkového odboru za březen 2023. 
    

2) Veřejná zakázka zadaná formou Design and Build: „Plavecký stadion 
Strakonice – nafukovací hala nad 50 m bazénem“ – dodatek č. 2 
Usnesení č. 697/2023 (13/1) 
Rada města po projednání 

I. Souhlasí 
s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2022-00101 na realizaci veřejné zakázky: 
„Plavecký stadion Strakonice – nafukovací hala nad 50 m bazénem“ mezi městem 
Strakonice a zhotovitelem stavby - GHC Invest, s.r.o., Korunovační 6, 170 00 Praha 7, 
IČ: 60464496, přičemž předmětem dodatku č. 2 bude následující:  
Úprava čl. V Smlouvy o dílo č. 2022-00101 z hlediska prodloužení termínu dokončení, 
v tomto znění: 
Termín předání a převzetí kompletního díla: do 31.05.2023, z toho zkušební provoz od 
15.05.2023 do 31.05.2023. 
Důvodem úpravy čl. V Smlouvy o dílo č. 2022-00101 z hlediska prodloužení termínu 
dokončení je následující: 



Stránka 4 (celkem 61) 
 

- Objednatelem dodatečně požadované vícepráce dle dodatku č. 1 (oprava přelivných 
žlabů) ze dne 08.12.2022, které byly odsouhlaseny Radou města Strakonice dne 
16.11.2022, pod č. usnesení 103/2022. 
- Přerušení stavebních prací z důvodu dlouhotrvajících nepříznivých povětrnostních 
podmínek. Jednalo se o dlouhodobě trvající teploty pod 5°C a nebylo možné vypustit 
vodu z bazénové vany po dobu více než 10 dnů, neboť teplota v tu dobu klesla pod 
bod mrazu! 

- Dalším důvodem bylo nově požadované provedení kotev pro vodní polo před 
dokončením akce (provedení kotev není součástí akce). 

II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo. 

 

3) Veřejná zakázka malého rozsahu: „Oprava dvou venkovních bazénů: 
Tobogánového (dětského) bazénu a Bazénu dětského (Rumpál)                           
ve sportovním areálu Na Křemelce, Strakonice“ - dodatek č. 1 
Usnesení č. 698/2023 (13/1) 
Rada města po projednání 

I. Souhlasí 
s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-00143 na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu: „Oprava dvou venkovních bazénů: Tobogánového (dětského) bazénu 
a Bazénu dětského (Rumpál) v sportovním areálu Na Křemelce, Strakonice“ mezi 
městem Strakonice a zhotovitelem stavby – PV STAV eu s.r.o., Menšíkova 1155, 383 
01 Prachatice, IČ: 26070464, přičemž předmětem dodatku č. 1 bude následující:  
- navýšení ceny díla s ohledem ZL 1, ZL 1a - Úprava schodiště před dojezdovým 
„Tobogánovým“ bazénem a ZL 2, ZL 2a - Úprava schodiště před bazénem „Rumpál“: 
o částku 407.954,98 Kč bez DPH, přičemž cena navrhovaných Změn kladných je 
548.782,48 Kč bez DPH a cena navrhovaných Změn záporných je – 140.827,50 Kč bez 
DPH. 
Původní celková cena díla dle smlouvy: 4.217.005 Kč bez DPH, tzn. 5.102.576 Kč 
včetně DPH 21 %. Konečná celková cena díla dle dodatku č. 1: 4.624.960 Kč bez DPH, 
tzn. 5.596.202 Kč včetně DPH 21 %. 

II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 
 

4) Žádost o pronájem pozemku pro umístění reklamní cedule 
Usnesení č. 699/2023 (13/1) 
Rada města po projednání 

I. Nesouhlasí 
s pronájmem části pozemku p. č. 726/37 k. ú. Strakonice v ul. Bezděkovská pro 
umístění přenosné reklamní cedule prodejny Lahůdkářstvì o rozměrech 1 x 1 metr. 
Důvodem je, že tento prostor funguje jako pěší zóna s bohatou květinovou výzdobou, 
venkovní kavárnou a dětskými prvky. Mezi OD Prior a OD Maxim je velký pohyb chodců. 
Obdobná reklamní cedule se v tomto prostoru nevyskytuje. 
  



Stránka 5 (celkem 61) 
 

5) Možnost umístění polopodzemních kontejnerů v lokalitě parkoviště         
„U Markéty“ 
Usnesení č. 700/2023 (13/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informaci o možnosti umístění polopodzemních kontejnerů v lokalitě parkoviště „U 
Markéty“ p. č. 80  v k. ú. Strakonice. 

 

6) Prodloužení smluv o nájmu bytu 
Usnesení č. 701/2023 (13/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 89,70 m2 v domě, ul. Bažantnice, Strakonice s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že paní XX neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 8.260 Kč/měsíc. 

II. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 43,15 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. července 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 2.077 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 
III. Schvaluje 

uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 65,37 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. července 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 6.019 Kč/měsíc. 

IV. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, se slečnou XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že slečna 
XX, neuhradí nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 

V. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 89,70 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 31. května 2023. Souhlas je podmíněn 



Stránka 6 (celkem 61) 
 

uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 8.260 Kč/měsíc. 
VI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 42,18 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 31. května 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné  2.016 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 

VII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 46,02 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 115,1 Kč/m2, tj. celkem 5.297 Kč/měsíc. 

VIII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 59,65 m2 v domě, ul. Krále Jiřího z Poděbrad, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.931 Kč/měsíc. 

IX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. 
Zvolenská, o velikosti 1+0 a výměře 38,00 m2, s paní XX, přičemž předmětem dodatku 
bude prodloužení nájmu bytu do 31. července 2023. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné 
za měsíc duben do 25.04.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.499 Kč/měsíc. 

X. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 

a výměře 60,50 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2023.  Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 

nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  

Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 5.350 Kč/měsíc. 

XI. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 25,30 m2 v domě, ul. Mlýnská, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31.07.2023. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že pan XX, neuhradí nájemné 
za měsíc duben do 25.04.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 2.270 Kč/měsíc. 



Stránka 7 (celkem 61) 
 

XII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 

a výměře 43,30 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2023. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 

nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 

Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.996 Kč/měsíc. 
XIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s panem XX, přičemž   
předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. května  2023. Souhlas 
je podmíněn uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc 
XIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž   
předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. května 2023. Souhlas 
je podmíněn uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 

XV. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 

a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2023. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 

nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 

prodloužena.  

Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.977 Kč/měsíc. 

XVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.977 Kč/měsíc. 

XVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08Kč/m2, tj. celkem 4.977 Kč/měsíc. 



Stránka 8 (celkem 61) 
 

XVIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena. 
Nájemné 92,08Kč/m2, tj. 4.977 Kč/měsíc. 

XIX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.977 Kč/měsíc. 

XX. Schvaluje 

uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že manž. XX, 
neuhradí nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2/měsíc, tj. 4.977 Kč/měsíc. 
XXI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 29,80 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. 2.744 Kč/měsíc. 

XXII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 40,63 m2 v domě, ul. Mírová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 2.194,- Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 
XXIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 1+0 a 
výměře 32,37 m2 v domě, ul. Husova, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. července 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 1.460 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 



Stránka 9 (celkem 61) 
 

XXIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 2+1 a 
výměře 61,57 m2 v domě, ul. Husova, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.04.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.04.2023, nebude jí nájemní smlouva prodloužena.  
Nájemné 2 866 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 

XXV. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 62,04 m2 v domě, ul. Husova, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 2.799 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 

XXVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 63,50 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. července 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena. 
Nájemné 3.512 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 
XXVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 
a výměře 68,10 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 4.043 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 

XXVIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+0 
a výměře 78,45 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že manželé XX, 
neuhradí nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 5.118 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 

XXIX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 
a výměře 68,00 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 3.911 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 



Stránka 10 (celkem 61) 
 

XXX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 66,70 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 30.04.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 30.04.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 3.567 Kč (dotace) + inflace ve výši 15,1% dle smlouvy o nájmu bytu. 

XXXI. Pověřuje  
starostu podpisem předmětných dodatků. 
 

7) Prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 702/2023 (13/1) 
Rada města po projednání 

I. Neschvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 

a výměře 70,75 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, týkajícím se prodloužení 

nájmu bytu do 31. května 2023.  

II. Ukládá  
společnosti TS Strakonice s.r.o., učinit potřebná opatření v případě, že byt nebude ke 
dni ukončení nájmu dobrovolně vyklizen.  
 

8) Prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 703/2023 (13/1) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 
a výměře 63,51 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, týkajícím se prodloužení 
nájmu bytu do 31. května 2023.  

II. Ukládá  
společnosti TS Strakonice s.r.o., učinit potřebná opatření v případě, že byt nebude ke 
dni ukončení nájmu dobrovolně vyklizen.  
 

9) Prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 704/2023 (13/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky, v domě, ul. 
Zvolenská, o velikosti 1+0 a výměře 38,00 m2, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. července 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.499 Kč/měsíc. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětného dodatku.  



Stránka 11 (celkem 61) 
 

10) Prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 705/2023 (13/1) 
Rada města po projednání 

I. Neschvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 58,50 m2 v domě, Sídl. 1. máje, Strakonice, s paní XX, týkajícím se  
prodloužení  nájmu   bytu  do  31. července  2023.  

II. Ukládá  
společnosti TS Strakonice s.r.o., učinit potřebná opatření v případě, že byt nebude ke 
dni ukončení. 
 

11) Seznam uchazečů o přidělení bytové jednotky, u kterých bylo provedeno 
šetření 
Usnesení č. 706/2023 (13/1) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
informace o provedených šetřeních u žadatelů o nájem bytu. 
 

12) Žádost o souhlas s přihlášením dalších osob na služby spojené 
s užíváním bytu 
Usnesení č. 707/2023 (13/1) 
Rada města po projednání 

I. Neschvaluje 
přihlášení pana XX a jeho děti XX a XX, obě děti bytem, na služby spojené s užíváním 
bytové jednotky v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, jehož nájemcem je paní XX. 
 

13) TS Strakonice, s. r. o. – žádost o navýšení odměny pro domovníka  
Usnesení č. 708/2023 (13/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
slevu z nájmu ve výši 2.000 Kč/měsíc panu XX, za podmínky, že se pan XX bude starat 
o údržbu a pořádek ve společných prostorách a v okolí domu ul. Budovatelská, 
Strakonice, a to s platností od 01.05.2023. 

II. Schvaluje 
uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu, jehož předmětem bude sleva z nájmu ve 
výši 2.000 Kč/měsíc panu XX. 

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětného dodatku.  
 

  



Stránka 12 (celkem 61) 
 

14) Domovník pro bytové domy, ul. Stavbařů, Strakonice 
Usnesení č. 709/2023 (13/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
slevu z nájmu ve výši 3.000 Kč/měsíc panu XX, za podmínky, že se pan XX bude starat 
o údržbu a pořádek ve společných prostorách a v okolí domů ul. Stavbařů, Strakonice, 
a to s platností od 01.05.2023. 

II. Schvaluje 
uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu, jehož předmětem bude sleva z nájmu ve 
výši 3.000 Kč/měsíc panu XX.  

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětného dodatku.  
 
15) Žádost o souhlas se zasklením balkonu  
Usnesení č. 710/2023 (13/1) 
Rada města po projednání  
I. Schvaluje 
provedení stavebních úprav v bytě v domě, ul. Mládežnická, Strakonice, spočívajících 
v zasklení balkonu. Úpravy budou provedeny na náklady nájemce, paní XX. Tento 
souhlas nenahrazuje souhlas stavebního úřadu a je podmíněn souhlasem architekta 
města a Společenství vlastníků pro dům, ul. Mládežnická, Strakonice. V případě 
opuštění bytu nájemcem, nájemci nevzniká právo na finanční kompenzaci. 
Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, bude byt uveden paní XX do původního stavu. 
 

16) Obyvatelé domu, U Sv. Markéty, Strakonice – nevyhovující vstupní 
dveře u bytů 
Usnesení č. 711/2023 (13/1) 
Rada města po projednání  

I. Bere na vědomí 
žádost obyvatel domu, U Sv. Markéty, Strakonice, týkající se řešení situace 
s nevyhovujícími vstupními dveřmi do jednotlivých bytů a zařazuje tuto akci do 
dlouhodobého plánu investic.  

II. Ukládá 
TS Strakonice, s. r. o. zajistit instalaci zavírače dveří Brano, a to u hlavních vstupních 
vchodových dveří a i u dveří zadního vchodu do domu, U Sv. Markéty, Strakonice.  
 
17) Obyvatelé domu, ul. Budovatelská, Strakonice – žádost o vyhotovení 
mříží na sklepní okna + výměna vstupních dveří do domu 
Usnesení č. 712/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   

I. Schvaluje 
výrobu a montáž 13 ks mříží do sklepních oken v bytovém domě, ul. Budovatelská, 
Strakonice za cenu 27.300 Kč + DPH. 

II. Ukládá 
TS Strakonice, s. r. o. zajistit vyhotovení a instalaci mříží do sklepních oken. 
 



Stránka 13 (celkem 61) 
 

18) Obyvatelé domu s pečovatelskou službou, ul. Jezerní, Strakonice – 
žádost o výměnu oken 
Usnesení č. 713/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   

I. Bere na vědomí 
žádost obyvatel Domu s pečovatelskou službou, ul. Jezerní, Strakonice, týkající se 
výměny oken s tím, že tato záležitost bude řešena v rámci celkové rekonstrukce 
budovy.  
 

19) Sdělení odchodu od manžela  
Usnesení č. 714/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   

I. Bere na vědomí 
doplnění žádosti o nájem bytu, žadatelka paní XX, o rozvodu manželství manž. XX.  
 

20) Žádost o pomoc s bydlením 
Usnesení č. 715/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   

I. Bere na vědomí 
žádost pana XX, týkající se přidělení bytové jednotky do nájmu. 
 

21) Žádost o přidělení bytu 
Usnesení č. 716/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   

I. Bere na vědomí 
žádost paní XX, týkající se přidělení malého bytu.  

 

22) Žádost o přidělení bytu 
Usnesení č. 717/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   

I. Bere na vědomí 
žádost paní XX, týkající se přidělení bytu.  
 

23) Žádost o přepsání smlouvy o nájmu bytu na dceru 
Usnesení č. 718/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   

I. Schvaluje 
uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, 
ul. Zvolenská, Strakonice, o velikosti 2+1 a výměře 69,22 m2 s paní XX. 

II. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. Zvolenská, 
Strakonice, o velikosti 2+1 a výměře 69,22 m2 s paní XX, přičemž smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností prodloužení vždy o další 3 měsíce 
formou dodatku k NS, při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu. Nájemné a 
zálohové úhrady za plnění spojená s užíváním bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 



Stránka 14 (celkem 61) 
 

25. dne v měsíci. Měsíční nájemné pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši 
2.972 Kč. V nájemní smlouvě bude sjednána inflační doložka.  
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu bytu je složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, která činí 8.916 Kč. Kauce musí být složena před uzavřením 
nájemní smlouvy na účet vedený městem Strakonice, č. ú. 111471921/0300, v. s. 
0080562209, spravovaný TS Strakonice, s.r.o. 

III. Pověřuje  
starostu podpisem předmětné smlouvy a dohody. 
 

24) Žádost o přidělení bytu 
Usnesení č. 719/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   

I. Bere na vědomí 
žádost pana XX, týkající se přidělení bytu.  
 

25) Urgence žádosti o byt 
Usnesení č. 720/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   

I. Bere na vědomí 
urgenci žádosti o byt žadatelky paní XX.   
 

26) Žádost o přidělení bytové jednotky v domě, ul. Leknínová, Strakonice 
Usnesení č. 721/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   

I. Bere na vědomí 
žádost paní XX, s tím, že v současné době není bytová jednotka v domě, ul. Leknínová, 
Strakonice, volná.  
 

27) Uvolněná b. j. 1+0, v domě, Bažantnice, Strakonice  
Usnesení č. 722/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   

I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, Bažantnice, 
Strakonice, o velikosti 1+0 a výměře 43,40 m2 s paní XX, přičemž smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 1 měsíc s možností prodloužení o další 1 měsíc formou 
dodatku k NS, při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu. Nájemné a zálohové 
úhrady za plnění spojená s užíváním bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne 
v měsíci. Měsíční nájemné pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši 3.996 Kč. 
V nájemní smlouvě bude sjednána inflační doložka.  
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu bytu je složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, která činí 11.988 Kč. Kauce musí být složena před uzavřením 
nájemní smlouvy na účet vedený městem Strakonice, č. ú. 111471921/0300, v. s. 
0051800317, spravovaný TS Strakonice, s.r.o. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy.  



Stránka 15 (celkem 61) 
 

28) Uvolněná b. j. 1+0, v domě, Velké náměstí, Strakonice 
Usnesení č. 723/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   

I. Bere na vědomí 
informaci o odmítnutí bytové jednotky v domě, Velké náměstí, Strakonice, firmou 
PASTERANITA, s. r. o., Vojtěšská 211/6, 110 00 Praha 1 – Nové Město.  

II. Ukládá 
TS Strakonice, s. r. o., provést základní stavební úpravy v bytě v domě, Velké náměstí, 
Strakonice, tzn. odstranění plísní, vyspravení omítek, apod.  

 

29) Uvolněná b. j. 1+1, v domě, Velké náměstí, Strakonice 
Usnesení č. 724/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   

I. Bere na vědomí 
informaci o odmítnutí bytové jednotky v domě, Velké náměstí, Strakonice, paní XX. 

II. Ukládá 
TS Strakonice, s. r. o., provést základní stavební úpravy v bytě v domě, Velké náměstí, 
Strakonice, tzn. odstranění plísní, vyspravení omítek, apod.  
 

30) Uvolněná b. j. 1+1, v domě, ul. Stavbařů, Strakonice 
Usnesení č. 725/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   

I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. Stavbařů, 
Strakonice o velikosti 1+1 a výměře 56,20 m2 s paní XX, přičemž smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení vždy o dalších 6 měsíců 
formou dodatku k NS, při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu. Nájemné a 
zálohové úhrady za plnění spojená s užíváním bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 
25. dne v měsíci. Měsíční nájemné pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši 
4.977 Kč. V nájemní smlouvě bude sjednána inflační doložka.  
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu bytu je složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, které činí 14.931 Kč. Kauce bude složena před uzavřením 
nájemní smlouvy na účet vedený městem Strakonice,  č. ú. 111471921/0300, v. s. 
0020500110. spravovaný TS Strakonice, s.r.o.  

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy.  

 

31) Uvolněná b. j. 2+1, v domě, ul. Havlíčkova, Strakonice  
Usnesení č. 726/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   

I. Bere na vědomí  
žádost pana XX a paní XX, s tím, že v předmětném bytě budou probíhat stavební 
úpravy. 

II. Schvaluje  
změnu vytápění v bytě v domě, ul. Havlíčkova, Strakonice, a to z vytápění na tuhá 
paliva, na vytápění elektrokotlem.  



Stránka 16 (celkem 61) 
 

III. Ukládá  
TS Strakonice, s. r. o., zajistit realizaci změny vytápění v bytě v domě, ul. Havlíčkova, 
Strakonice.  
 
32) Uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce -  příspěvková organizace  
MÚSS Strakonice, se sídlem Jezerní 1281, Strakonice 
Usnesení č. 727/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje  
prozatímní uzavření a nepronajímání  prostorů uvolněných Pečovatelskou službou 
v objektech Rybniční 1283 a Jezerní 1281 ve Strakonicích, jelikož prostory nejsou 
vhodné k pronájmu, vzhledem k tomu, že se nacházejí v budovách s pečovatelskou 
službou, kde současně sídlí i MěÚSS Strakonice. 
II. Schvaluje 
ponechání  movitého majetku, nacházejícího se v  uvolněných prostorech, dokud se 
pro něj nenajde vhodný způsob využití.  
 
33) Žádost o pronájem části pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 728/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   
I. Neschvaluje 
vyhlášení záměru na pronájem části pozemku parcelní číslo stavební o výměře cca 25 
m2 v katastrálním území Strakonice, v ulici Budovatelská, za účelem umístění plechové 
garáže. 
II. Schvaluje 
vyřazení žadatele z evidence o pronájem části pozemku parcelní číslo stavební o 
výměře cca 25 m2 v katastrálním území Strakonice, v ulici Budovatelská, za účelem 
umístění vlastní plechové garáže. 
 
34) Žádost o výpůjčku části pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 729/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   
I. Neschvaluje 
vyhlášení záměru na výpůjčku části pozemku parcelní číslo v katastrálním území 
Strakonice o výměře cca 50 m2 za účelem umístění obytného karavanu. 
II. Schvaluje 
vyřazení žadatele z evidence o výpůjčku části pozemku parcelní číslo v katastrálním 
území Strakonice o výměře cca 50 m2 za účelem umístění obytného karavanu. 
 
35) Žádost o výpůjčku pozemku – vyhlášení záměru  
Usnesení č. 730/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
vyhlášení záměru na výpůjčku následujících pozemků: 

- pozemek parcelní číslo stavební o výměře 33 m2, jehož součástí je stavba  
garáže  

- pozemek parcelní číslo o výměře 7 m2  
- pozemek parcelní číslo o výměře 714 m2  



Stránka 17 (celkem 61) 
 

- pozemek parcelní číslo o výměře 168 m2  
- pozemek parcelní číslo o výměře 56 m2,  

vše v katastrálním území Strakonice.  
Jedná se o 978 m2.  
II. Ukládá  
majetkovému odboru zajistit demolici bývalé garáže na pozemku parcelní číslo stavební 
v katastrálním území Strakonice. 
 

36) DDM Strakonice, Na Ohradě 417, Strakonice – žádost o výpůjčku části 
pozemku – vyhlášení záměru na výpůjčku 
Usnesení č. 731/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   
I. Neschvaluje 
vyhlášení záměru na výpůjčku části pozemku parcelní číslo v katastrálním území 
Strakonice, na kterém se nachází skatepark, a to z toho důvodu, že se jedná o veřejně 
přístupné sportoviště. 
II. Schvaluje 
využívání skateparku dětmi - kroužkem skateboardingu DDM Strakonice s tím, že 
užívání skateparku bude v souladu s provozním řádem a sportoviště nebude DDM 
Strakonice vyhrazeno. 
 
37) Junák – český skaut, 4. přístav Jana Nerudy Praha, z.s.  – žádost o 
výpůjčku pozemku 
Usnesení č. 732/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   
I. Neschvaluje 
umístění tábořiště dětského vodáckého skautského oddílu v termínu od 1. – 15. 
července 2023 na pozemky parcelní číslo 464 v katastrálním území Nové Strakonice. 
II. Schvaluje 
umístění tábořiště dětského vodáckého skautského oddílu v termínu od 1. – 15. 
července 2023 na pozemky parcelní číslo 251/12 v katastrálním území Střela.  
Tento souhlas je podmíněn souhlasem společnosti DMP spol. s r. o., Pracejovice 63, 
Strakonice, která má tento pozemek pronajatý za účelem provozování zemědělské 
výroby. 
Tento souhlas nenahrazuje kladné stanovisko Odboru životního prostředí MěÚ 
Strakonice případně další vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
 
38) Žádost o pronájem pozemku  
Usnesení č. 733/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   

I. Schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parcelní číslo v katastrálním 
území Strakonice o výměře cca 20 m2, za účelem umístění vlastní plechové garáže.  
Nájemní smlouva bude uzavřena s panem XX, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou.  
Cena nájmu činí 2.500 Kč ročně.  
Výše pokut, stanovených v předmětné smlouvě, týkající se všech závazků nájemce k 
předmětu nájmu, jsou stanoveny na výši 10.000 Kč za každý započatý den, v němž je 



Stránka 18 (celkem 61) 
 

tato povinnost porušena. V případě prodlení nájemce s placením nájemného po dobu 
delší než jeden měsíc, činí výpovědní doba v tomto případě 1 měsíc. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
 
39) Žádost o pronájem/výpůjčku části pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 734/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   
I. Neschvaluje 
vyhlášení záměru na výpůjčku a vyhlášení záměru na pronájem části pozemku 
v katastrálním území Modlešovice o výměře cca 100 m2, a to z toho důvodu, že se 
město Strakonice zavázalo tento pozemek do 23. května 2025 nezcizit, nezatížit 
zástavním právem, nepronajmout ani nevypůjčit.  
II. Schvaluje 
vyřazení žadatele z evidence o výpůjčku a pronájem části pozemku v katastrálním 
území Modlešovice o výměře cca 100 m2.   
 

40) Informace k prodeji pozemků  
Usnesení č. 735/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   
I. Bere na vědomí 
předloženou informaci týkající se záměru na prodej pozemků v lokalitě Nádražní ulice, 
Strakonice. 

 

41) Pronájem prostorů v objektu Na Ostrově 1415, Strakonice – bývalá 
trafostanice 
Usnesení č. 736/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy mezi městem Strakonice a spolkem Sunshine Cabaret z. s., 
se sídlem  Švandy dudáka 737, Strakonice, IČ: 22838759, jejímž předmětem bude 
pronájem prostorů bývalé trafostanice o výměře cca 28 m2 v objektu Na Ostrově 1415 
ve Strakonicích, na pozemku p. č. st. 389/2 v k. ú. Strakonice, a sice za níže uvedených 
podmínek: prostory budou využity pro zřízení záložního skladu pro skladování pódia, 
divadelních sedaček, apod. majetku spolku Sunshine Cabaret, nájemné ve výši 8.400  
Kč/rok + energie spojené s nájmem, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, v případě neplacení nájemného bude 
výpovědní lhůta 1 měsíc.  Případné úpravy předmětu nájmu nájemce zajistí na své 
náklady, zejména zednické práce (oprava obvodových stěn, vymalování – dle dotazníku 
cca 20.000 Kč), dále pak výměnu dveří (cca 10.000 Kč). Provedení případných úprav 
bude nájemce konzultovat s investičním technikem města, při ukončení nájmu uvede 
nájemce pronajaté prostory na své náklady do původního stavu, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. Tento souhlas nenahrazuje souhlas Stavebního úřadu MÚ 
Strakonice. Proinvestované náklady na úpravu pronajatých prostorů nebudou nájemci 
ani po skončení nájmu žádným způsobem kompenzovány. Ve smlouvě budou rovněž 
zapracovány smluvní pokuty ve výši 3.000 Kč za provedení změn a úprav předmětu 
nájmu bez souhlasu pronajímatele (za každé porušení), dále za neodstranění změn a 



Stránka 19 (celkem 61) 
 

úprav předmětu nájmu nájemcem po skončení nájmu (za každé porušení), smluvní 
pokuta ve výši 3.000 Kč za porušení předání předmětu nájmu po skončení nájmu ve 
stavu obvyklém běžnému opotřebení (za každý započatý den prodlení s předáním 
předmětu nájmu).  
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 

 

42) Nebytové prostory v objektu U Sv. Markéty 58 ve Strakonicích  
Usnesení č. 737/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje  
provedení základní úpravy nebytových prostorů o výměře 57,6 m2 v přízemí domu č. 
p. 58 v ul. U Sv. Markéty ve Strakonicích, na pozemku p. č. st. 157 v k. ú. Strakonice, 
jejichž dosavadním nájemcem byla spol. Papír – speciál, PHP, spol. s. r. o., bude se 
jednat o opravu podlahy, toalety a povrchů stěn.  
 

43) double shop s. r. o., Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 Praha 4 – žádost   
o pronájem pozemku – vyhlášení záměru  
Usnesení č. 738/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
vyhlášení záměru na pronájem části pozemku parcelní číslo 1334/1 v k. ú. Strakonice 
o výměře 47,5 m2 za účelem zřízení a užívání restaurační zahrádky.  
 

44) Žádost o souhlas s přístupem na sportovní hřiště na pozemku parc. č. 
21/1 v k. ú. Strakonice – ulice Čelakovského  
Usnesení č. 739/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
otevření hřiště na pozemku parc. č. 21/1 v k. ú. Strakonice v ulici Čelakovského. Hřiště 
bude veřejně přístupné a bude předáno do správy organizaci STARZ, a to za účelem 
údržby tohoto sportoviště. 
II. Ukládá 
Městské policii Strakonice provádět na předmětném sportovišti zvýšené kontroly a 
současně po dohodě s organizací STARZ provádět každodenní otevírání a uzavírání 
sportoviště. 
 

45) Žádost spolku HC Strakonice, z. s., se sídlem Na Křemelce 512, 
Strakonice – odpuštění úhrady paušálních částek za služby spojené 
s nájmem 

Usnesení č. 740/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje  
prominutí úhrady paušálních částek za služby spojené s pronájmem nebytových 
prostorů o výměře 28,2 m2  v objektu  Zimního stadionu Strakonice, Na Křemelce 512, 
Strakonice, jejichž nájemcem byl, na základě nájemní smlouvy č.  2021-00452 
uzavřené s městem Strakonice, do 31.12.2022 spolek HC Strakonice, z. s., se sídlem 



Stránka 20 (celkem 61) 
 

Na Křemelce 512, Strakonice, konkrétně se jedná o prominutí úhrady za služby za 2. 
pol. roku 2022, tj. paušální částky na el. energii, teplo, vodu, v celkové výši 6.000 Kč. 
 
46) Vyhlášení záměru na pronájem/výpůjčku nebytových prostorů – 
zámecký špýchar Strakonice 
Usnesení č. 741/2023 (13/1) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje  
vyhlášení záměru na výpůjčku prostorů o výměře cca 225 m2 v 1. nadzemním podlaží 
objektu Zámeckého špýcharu Strakonice, na pozemku p. č. st. 5 v k. ú. Nové 
Strakonice. 
 

1) Letiště – směna pozemků 
Usnesení č. 742/2023 (13/1a) 
Rada města po projednání   
I. Doporučuje ZM 

schválit vyhlášení záměru na směnu:  
- pozemků ve vlastnictví České republiky - Ministerstva obrany, Tychonova 221/1, 
Hradčany, 160 00 Praha 6: 

- p. č. 770  – části o výměře cca 34.420 m2 

- p .č. 69/1 – část o výměře cca 2.690 m2 

- p. č. 69/2 – část o výměře cca 2.891 m2 

o celkové výměře cca 40.001 m2 
- za pozemky ve vlastnictví města Strakonice: 

- p. č. 485 – celá parcela o výměře 1.221 m2 

- p. č. 111 – část o výměře cca 230 m2 

- p. č. 70 – část o výměře 1.810 m2 

- p. č. 71/2 – část o výměře cca 220 m2 

- p. č. 108/3  – část o výměře cca 36.520 m2 

o celkové výměře cca 40.001 m2, 
vše v kat. území Nové Strakonice. 
II. Doporučuje ZM 
schválit podání žádosti na směnu pozemků Ministerstvu obrany, Tychonova 221/1, 
Hradčany, 160 00 Praha 6: 
Směna pozemků ve vlastnictví České republiky – Ministerstvo obrany, Tychonova 
221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, za pozemky ve vlastnictví města Strakonice, tak jak 
je uvedeno v bodě I. tohoto usnesení. 
V žádosti bude výslovně uvedeno, že zatím byl ze strany města pouze vyhlášen záměr 
na směnu a že po odsouhlasení návrhu směny ze strany ČR – Ministerstva obrany musí 
být směna dále schválena v zastupitelstvu města.  

 
  



Stránka 21 (celkem 61) 
 

2) Prodej pozemků v lokalitě pod kulturním domem – připomínky k návrhu 
smlouvy  
Žadatel: ROKLAN development s.r.o., IČ 107 27 591, se sídlem čp. 26, 383 
01 Zábrdí 
Usnesení č. 743/2023 (13/1a) 
Rada města po projednání   
I. Doporučuje ZM  

trvat na všech podmínkách převodu schválených usnesením č. 626/ZM/2022 bod II ze 
dne 14.9.2022, tzn. i na schválené výši zálohy na kupní cenu ve výši  20 % 
z předpokládané celkové výše (dle odhadované výměry pozemků), tzn. ve výši 877.000 
Kč (odhadovaná výměra 877 m2 x 5.000 Kč za m2 = 4.385.000 Kč za celé pozemky, a 
z toho 20 %) a má být uhrazena nejpozději do 60 dnů od uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí a na podmínce dokončení výstavby nejpozději do 7 let od podpisu smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní, a to s ohledem na skutečnost, že tato podmínka již vyla i ve 
vyhlášeném záměru na prodej.  
 

3) Správa železnic, státní organizace, IČ: 70994234, se sídlem Dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1 – převod pozemku p. č. 43/13 v katastrálním území 
Nové Strakonice  
Usnesení č. 744/2023 (13/1a) 
Rada města po projednání   
I. Doporučuje ZM 
schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků mezi městem Strakonice, 
IČ: 251 810, se sídlem Velké náměstí 2, Strakonice a Správou železnic, státní 
organizace, IČ: 70994234, Dlážděná 1003/152, 110 00 Praha 1, jejímž předmětem je 
bezúplatný převod pozemku p. č. 43/13 v katastrálním území Nové Strakonice. 

II. Doporučuje ZM 

schválit základní podmínky převodu pozemku p. č. 43/13 v katastrálním území Nové 
Strakonice (tzv. technické podmínky), uvedené v dopisu Správy železnic, státní 
organizace, č. j. 44348/2018-SŽDC-GŘ-031 (4) ze dne 5. dubna 2023, naše č. j. 
MUST/019083/2023, který je přílohou materiálu pro jednání Rady města Strakonice 
číslo 13/01a ze dne 19. dubna 2023. 

III. Doporučuje ZM 

schválit že město Strakonice jako budoucí nabyvatel pozemku p. č. 43/13 
v katastrálním území Nové Strakonice převezme i případné ekologické závazky s tímto 
majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a nebude 
od Správy železnic požadovat jejich náhradu. 

IV. Doporučuje ZM  

pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy a prohlášení. 
 
4) Vyřazení majetku s pořizovací cenou vyšší než 20.000 Kč 

Usnesení č. 745/2023 (13/1a) 
Rada města po projednání   
I. Doporučuje ZM 

schválit vyřazení níže uvedeného majetku města s pořizovací cenou vyšší než 20.000 
Kč: 
Městský úřad Strakonice: 



Stránka 22 (celkem 61) 
 

- osobní automobil Škoda Fabia 5C7 9994 – poř. cena 120.000 Kč, datum zařazení 
30.12.2011, inventární číslo 22/60/29. 

 

5) Žádost o směnu pozemků 
Usnesení č. 746/2023 (13/1a) 
Rada města po projednání   
I. Doporučuje ZM 

schválit uzavření směnné smlouvy mezi městem Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 
386 01 Strakonice, IČ: 00251810 a panem XX, jejímž předmětem je směna pozemku 
o výměře 26 m2 v katastrálním území Nové Strakonice ve vlastnictví pana XX, za 
pozemek o výměře 29 m2 v katastrálním území Přední Ptákovice ve vlastnictví města 
Strakonice, a to bez doplatku. Důvodem směny bez doplatku je napravení historického 
stavu, kdy město užívá pozemek ve vlastnictví pana XX jako veřejnou komunikaci a 
přestože nyní je pozemek ve vlastnictví města užíván panem XX jako zahrada, původně 
sloužily oba pozemky jako komunikace a v katastru nemovitostí jsou jako komunikace 
stále vedeny. 
II. Doporučuje ZM 

pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy. 

 
6) Výkup části pozemku v katastrálním území Střela 
Usnesení č. 747/2023 (13/1a) 
Rada města po projednání   
I. Doporučuje ZM 
schválit uzavření kupní smlouvy mezi městem Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 
386 01 Strakonice, IČ: 00251810 a panem XX, jejímž předmětem je výkup části 
pozemku o výměře cca 1,7 m2 v katastrálním území Střela, od pana XX za cenu 
200 Kč/m2 (stejně jako u ostatních aktuálních výkupů pozemků potřebných pro 
vybudování cyklostezky, kdy cena dle znaleckého posudku je pro některé prodávající 
neakceptovatelná a pokud by nebyla zvýšena, nemohlo by dojít k realizaci projektu. 
Vybudování cyklostezky je pro obyvatele důležité a významné hlavně z hlediska 
bezpečnosti jak cyklistů, tak i chodců). Přesná výměra vykupované části předmětného 
pozemku bude stanovena geometrickým plánem.  

II. Doporučuje ZM 

pověřit starostu města podpisem kupní smlouvy. 
 

7) Výkup pozemku v katastrálním území Pracejovice 
Usnesení č. 748/2023 (13/1a) 
Rada města po projednání   
I. Doporučuje ZM 
schválit uzavření kupní smlouvy mezi městem Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 
386 11 Strakonice, IČ: 00251810 a paní XX, jejímž předmětem je výkup pozemku o 
výměře 396 m2 v katastrálním území Pracejovice, od paní XX za cenu 200 Kč/m2 (stejně 
jako u ostatních aktuálních výkupů pozemků potřebných pro vybudování cyklostezky, 
kdy cena dle znaleckého posudku je pro některé prodávající neakceptovatelná a pokud 
by nebyla zvýšena, nemohlo by dojít k realizaci projektu. Vybudování cyklostezky je 
pro obyvatele důležité a významné hlavně z hlediska bezpečnosti jak cyklistů, tak i 
chodců).   



Stránka 23 (celkem 61) 
 

II. Doporučuje ZM  

pověřit starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

8) Výkup části pozemku v katastrálním území Pracejovice 
Usnesení č. 749/2023 (13/1a) 
Rada města po projednání   
I. Doporučuje ZM 

schválit uzavření kupní smlouvy mezi městem Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 
386 01 Strakonice, IČ: 00251810 a spoluvlastníky panem XX (podíl 1/2) a paní XX 
(podíl 1/2), jejímž předmětem je výkup pozemku o výměře 498 m2 v katastrálním 
území Pracejovice, od spoluvlastníků pana XX a paní XX za cenu 200 Kč/m2 (stejně 
jako u ostatních aktuálních výkupů pozemků potřebných pro vybudování cyklostezky, 
kdy cena dle znaleckého posudku je pro některé prodávající neakceptovatelná a pokud 
by nebyla zvýšena, nemohlo by dojít k realizaci projektu. Vybudování cyklostezky je 
pro obyvatele důležité a významné hlavně z hlediska bezpečnosti jak cyklistů, tak i 
chodců). 

II. Doporučuje ZM  

pověřit starostu města podpisem předmětných smluv. 
 

9) Výkup části pozemku v katastrálním území Pracejovice 
Usnesení č. 750/2023 (13/1a) 
Rada města po projednání   
I. Doporučuje ZM 

schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní a následně po dokončení 
cyklostezky a po vyhotovení geometrického plánu uzavření smlouvy kupní mezi 
městem Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice, IČ: 00251810 a 
panem XX, jejímž předmětem je výkup částí pozemků o celkové výměře cca 261 m2, 
vše v katastrálním území Pracejovice, od pana XX za cenu 200 Kč/m2 (stejně jako u 
ostatních aktuálních výkupů pozemků potřebných pro vybudování cyklostezky, kdy 
cena dle znaleckého posudku je pro některé prodávající neakceptovatelná a pokud by 
nebyla zvýšena, nemohlo by dojít k realizaci projektu. Vybudování cyklostezky je pro 
obyvatele důležité a významné hlavně z hlediska bezpečnosti jak cyklistů, tak i chodců). 
Přesná výměra vykupovaných částí předmětných pozemků bude stanovena 
geometrickým plánem.   

II. Doporučuje ZM 

pověřit starostu města podpisem předmětných smluv. 

 

10) Vyhlášení záměru na směnu pozemků 
Usnesení č. 751/2023 (13/1a) 
Rada města po projednání   
I. Doporučuje ZM 
schválit vyhlášení záměru na směnu části pozemku o výměře cca 6 m2 za část pozemku 
o výměře cca 79 m2 ve vlastnictví města Strakonice, vše v katastrálním území Přední 
Ptákovice. Předmětné části směňovaných pozemků budou určeny geometrickým 
plánem. K tomuto záměru může kdokoliv podat námitky či připomínky. 



Stránka 24 (celkem 61) 
 

 
11) Žádost o příspěvek na vybudování inženýrských sítí 
Usnesení č. 752/2023 (13/1a) 
Rada města po projednání   
I. Doporučuje ZM 
neschválit v souvislosti s již vybudovaným vodovodním řadem na pozemcích p. č. (v 
majetku Aeroklubu Strakonice, z. s., V Lipkách 96, 386 01 Strakonice), p. č. (v majetku 
Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice) a p. č. (v 
majetku vlastníků přilehlých zahrádek), vše v k. ú. Nové Strakonice, uzavření kupní 
smlouvy mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a paní XX. 
Důvodem je, že předmětný vodovodní řad se nenachází na pozemcích v majetku města 
Strakonice a zároveň je napojen na vodovodní řad, který rovněž není ve vlastnictví 
města Strakonice. 
 
12) Vyřazení majetku s pořizovací cenou vyšší než 20.000 Kč 
Usnesení č. 753/2023 (13/1a) 
Rada města po projednání   
I. Doporučuje ZM 

schválit vyřazení níže uvedeného majetku města s pořizovací cenou vyšší než 20.000 
Kč: 
MÚSS Strakonice: 
- transportní banketový vozík BW 11 – 4 ks poř. cena á 81.584,25 Kč, r. poř. 2017, 
vozíky jsou zaevidovány v Domově pro seniory Rybniční 1282, Strakonice, s tím, že při 
vyřazení vozíků bude postupováno podle Směrnice pro hospodaření s majetkem 
(vyřazení na základě souhlasu ZM, nabídka majetku k prodeji na www.stránkách 
města).  

 

13) Žádost o prodej části pozemku v katastrálním území Dražejov u 
Strakonic pro trafostanici 
Usnesení č. 754/2023 (13/1a) 
Rada města po projednání   
I. Doporučuje ZM 

schválit  vyhlášení záměru na prodej části pozemku o výměře cca 25 m2 v kat. území 
Dražejov u Strakonic, za účelem realizace stavby trafostanice. 
 

14) Žádost o  prodej části pozemku – vyhlášení záměru  
Usnesení č. 755/2023 (13/1a) 
Rada města po projednání   
I. Doporučuje ZM 

neschválit vyhlášení záměru na prodej pozemku parcelní číslo v katastrálním území 
Strakonice, a to zejména s ohledem na aktuální využití pozemku Českým svazem 
včelařů. 
II. Doporučuje ZM 
schválit vyřazení žadatele z evidence o prodej pozemku parcelní číslo v katastrálním 
území Strakonice. 
 

http://www.stránkách/


Stránka 25 (celkem 61) 
 

15) Žádost o prodej pozemku – vyhlášení záměru  
Usnesení č. 756/2023 (13/1a) 
Rada města po projednání   
I. Doporučuje ZM 

neschválit vyhlášení záměru na prodej pozemku parcelní číslo o výměře 5.044 m2 
v katastrálním území Strakonice.   
II. Doporučuje ZM 

schválit vyřazení žadatele z evidence o prodej pozemku parcelní číslo o výměře 5.044 
m2 v katastrálním území Strakonice.   
 

16) Žádost o prodej pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 757/2023 (13/1a) 
Rada města po projednání   
I. Doporučuje ZM 

schválit prodej pozemku parcelní číslo o výměře 26 m2 v katastrálním území Strakonice. 
Kupní smlouva bude uzavřena mezi městem Strakonice jako prodávajícím a panem XX, 
jako kupujícím, za kupní cenu ve výši 39.000 Kč stanovenou znaleckým posudkem 
vypracovaným panem XX jako cena obvyklá.  
V případně, kdy dle zákona o dani z přidané hodnoty převod podléhá zdanění, bude ke 
kupní ceně připočítáno DPH. 
Dále bude kupující hradit náklady vzniklé v souvislosti s převodem vlastnického práva 
k předmětu koupě.  
II. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

17) Žádost o prodej pozemku - vyhlášení záměru na prodej  
Usnesení č. 758/2023 (13/1a) 
Rada města po projednání   
I. Doporučuje ZM 

schválit prodej části pozemku parcelní číslo o výměře cca 28 m2 v katastrálním území 
Nové Strakonice. 
Kupní smlouva bude uzavřena mezi městem Strakonice jako prodávajícím a panem XX, 
jako kupujícím, za kupní cenu ve výši 1.500 Kč za 1 m2, cena je stanovena znaleckým 
posudkem vypracovaným panem XX jako cena obvyklá.  
V případně, kdy dle zákona o dani z přidané hodnoty převod podléhá zdanění, bude ke 
kupní ceně připočítáno DPH. 
Dále bude kupující hradit náklady vzniklé v souvislosti s převodem vlastnického práva 
k předmětu koupě. 

II. Doporučuje ZM 

pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

18) Restaurace Čezeta v objektu Mírová 831, Strakonice – zvážení možnosti 
pronájmu příspěvkovou organizací MěKS Strakonice 
Rada města po projednání odkládá výše uvedený bod. 
 
V 16,50 hod. odešel starosta Mgr. Břetislav Hrdlička. 
 



Stránka 26 (celkem 61) 
 

1) Pozemky v lokalitě Kání Vrch 
Usnesení č. 759/2023 (13/1b) 
Rada města po projednání   
I. Doporučuje ZM 

schválit změnu Usnesení č. 52/ZM/2022 ze dne 14.12.2022 
v části týkající se výše kupní ceny, a to navýšení o 250.000 Kč zohledňující zhodnocení 
pozemků  v souvislosti s přivedením el. přípojky na převáděné pozemky.  
 
Celé Usnesení č. 52/ZM/2023 bod II nově zní: 
 
Zastupitelstvo města po projednání  
II. Schvaluje  
uzavření kupní smlouvy mezi městem Strakonice a společností PEKON ST s.r.o., IČ 280 
66 341, se sídlem Újezd u Kasejovic 397, 335 44 Kasejovice, jejímž předmětem bude 
zpětná koupě pozemků parc. č. 1208/5, č. 1190/14, č. 1190/16, č. 1190/42, č. 1190/28 
a č. 1190/45, vše v kat. území Strakonice, za kupní cenu ve výši 4.863.400 Kč 
(4.613.400 Kč + 250.000 Kč) + případná DPH. 
 
2) Vyřazení majetku s pořizovací cenou vyšší než 20.000 Kč 

Usnesení č. 760/2023 (13/1b) 
Rada města po projednání   
I. Doporučuje ZM 
schválit vyřazení níže uvedeného majetku města, jehož pořizovací cena je vyšší než 
20.000 Kč: 
Městský úřad Strakonice: 
- automat na preso Cremezzo – poř. cena 23.167,80 Kč, inv. č. 28/0-3989, r. poř. 
2003, 
- kopírovací stroj Minolta Bh 162 – poř. cena 21.396,20 Kč, inv. č. 28/0-4849,  r. poř. 
2007. 
 

3) Žádost o prodej části pozemku  
Usnesení č. 761/2023 (13/1b) 
Rada města po projednání   
I. Doporučuje ZM 

schválit prodej části pozemku parcelní číslo o výměře cca 23 m2 v katastrálním území 
Střela. 
Kupní smlouva bude uzavřena mezi městem Strakonice jako prodávajícím a paní XX, 
jako kupujícím, za kupní cenu ve výši 600 Kč za 1 m2, cena je stanovena znaleckým 
posudkem vypracovaným panem XX jako cena obvyklá.  
V případně, kdy dle zákona o dani z přidané hodnoty převod podléhá zdanění, bude ke 
kupní ceně připočítáno DPH. 
Dále bude kupující hradit náklady vzniklé v souvislosti s převodem vlastnického práva 
k předmětu koupě. 

II. Doporučuje ZM 

pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 



Stránka 27 (celkem 61) 
 

1) Žádost o opravu komunikace na pozemku p. č. 475/3 v k. ú. Nové 
Strakonice 
Usnesení č. 762/2023 (13/1c) 
Rada města po projednání   

I. Ukládá 
Technickým službám Strakonice s. r. o. provést opravu stávající komunikace na 
pozemku v majetku města Strakonice p. č. 475/3 v k. ú. Nové Strakonice.  
Město Strakonice se nebude nijak finančně podílet na nátěru na zadní části skladu 
nářadí na pozemku p. č. 44/138 v k. ú. Nové Strakonice ve vlastnictví žadatele. 
 

2) ZŠ  Dukelská, č. p. 166 - oprava  elektro, suterén 
Usnesení č. 763/2023 (13/1c) 
Rada města po projednání   

I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s 

Pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice na realizaci stavby: 

„ZŠ  Dukelská, č.p. 166 – oprava elektro, suterén“, v rozsahu uvedeném ve výzvě těmto 

dodavatelům: 

1. UNIELEKTRO Strakonice s.r.o., č. p. 149, 386 01 Radošovice, IČ:  47239514 

2. MONTIMA s.r.o., Pivovarská 104/23, 385 01 Vimperk, IČ: 28085094 
3. XX 

4. VKS stavební s.r.o., Na Dubovci 140, 386 01 Strakonice, IČ: 26101262 

5. STAVEBNÍ SPOLEČNOST H a T, spol. s r. o., Komenského 373, 386 01 Strakonice, 

IČ: 45023522 

6. PRIMA, akciová společnost, Raisova  1004, 386 01 Strakonice, IČ: 47239743 

II. Schvaluje 
předloženou výzvu k podání nabídek „ „ZŠ  Dukelská , č.p. 166 – oprava elektro, 
suterén“. 

III. Schvaluje 
to, že výzva nebude uveřejněna na www stránkách města Strakonice v souvislosti s 
možností přihlášení neomezeného počtu uchazečů k podání nabídky na realizaci stavby 
„ZŠ Dukelská, č.. 166 – oprava  elektro , suterén“. 

IV. Jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení a hodnocení nabídek ve složení: 

1. člen: Ing. Rudolf Oberfalcer  

2. člen: p. Jaroslav Horejš 

3. člen: Ing. Jana Narovcová 

4. člen: p. Jaroslav Houska 

5. člen: XX 

náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek ve složení: 

1. náhradník: Mgr. Břetislav Hrdlička 

2. náhradník: Mgr. Miroslava Nejdlová 

3. náhradník: Ing. Petr Zdeněk 

4. náhradník: p. Michal Bezpalec  



Stránka 28 (celkem 61) 
 

5. náhradník: XX    

V. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této veřejné 

zakázky malého rozsahu. 

VI. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 

administrací této veřejné zakázky malého rozsahu. 

 
3) Výměna oken ZŠ Dukelská čp. 166, Strakonice, hlavní budova 
jihovýchodní strana 
Usnesení č. 764/2023 (13/1c) 
Rada města po projednání   

I. Rozhodla 
zadat veřejnou zakázku na dodávku a související stavební práce na realizaci veřejné 
zakázky „Výměna oken ZŠ Dukelská čp. 166, Strakonice, hlavní budova jihovýchodní 
strana“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a po uveřejnění výzvy k podání 
nabídek na profilu zadavatele zaslat výzvu k podání nabídky na realizaci této veřejné 
zakázky těmto dodavatelům: 
1. OKNOTHERM spol. s r.o., Linecká 377, 382 41 Kaplice  IČ: 46678352 
2. VEKRA s.r.o., Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň,  IČ: 09433945 
3. SULKO s.r.o., Československé armády 981/41, 789 01 Záhřeb, IČ: 47976969 
4. RI OKNA a.s., Úkolky 1055, 696 81 Bzenec, IČ: 60724862 
5. OTHERM CB s.r.o., Lidická tř. 2118, 370 07 České Budějovice 7, IČ: 26068982  
6. LD stav s.r.o., Slovanská 141a, 326 00 Plzeň, IČ: 26395061 
7. JIS, spol.s.r.o., Sokolovská 454/123, 186 00 Praha-Karlín,   

II. Rozhodla, 
že nabídky budou hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny včetně DPH. 

III. Schvaluje 
předloženou zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na dodávku a 
související stavební práce na realizaci akce: „Výměna oken ZŠ Dukelská čp. 166, 
Strakonice, hlavní budova jihovýchodní strana“.  

IV. Jmenuje 
členy hodnotící komise ve složení: 
1. člen: Ing. Rudolf Oberfalcer  
2. člen: Ing. Jana Narovcová 
3. člen: p. Dušan Kučera 
4. člen: Ing. Pavel Pivnička 
5. člen: XX 
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek ve složení: 
1. náhradník: Mgr. Břetislav Hrdlička 
2. náhradník: p. Jaroslav Horejš 
3. náhradník: Ing. Oldřich Švehla 
4. náhradník: p. Jaroslav Houska  
5. náhradník: p. Michal Bezpalec  



Stránka 29 (celkem 61) 
 

V. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této veřejné 
zakázky. 

VI. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 
administrací této veřejné zakázky. 

 

4) Udržovací zednické práce MŠ Školní č. p. 80, Strakonice 
Usnesení č. 765/2023 (13/1c) 
Rada města po projednání   

I. Schvaluje 
oslovení pouze fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona p. XX, k podání 
nabídky na realizaci akce „Udržovací práce MŠ Školní č. p. 80 Strakonice – zednické 
práce“, a to z toho důvodu, že disponuje příslušnou technikou a zkušenostmi 
s obdobnými akcemi. 

II. Schvaluje 
objednání realizace akce „Udržovací práce MŠ Školní č. p. 80 Strakonice – zednické 
práce“ u pana XX, za cenu 578.685 Kč bez DPH + aktuální sazba DPH. Termín realizace 
od 07/2023 do 8/2023. 

III. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podpisem příslušné objednávky.  
 

5) Udržovací instalatérské práce MŠ Školní č. p. 80, Strakonice 
Usnesení č. 766/2023 (13/1c) 
Rada města po projednání   

I. Schvaluje 
oslovení pouze firmy VODOINSTALATÉRSTVÍ HROMEK s.r.o., 5. května 15, Strakonice 

386 01, IČ 28092929, k podání nabídky na realizaci akce „Udržovací práce MŠ Školní 

č. p. 80 Strakonice – instalatérské práce“, a to z toho důvodu, že disponuje příslušnou 

technikou a zkušenostmi s obdobnými akcemi. 

II. Schvaluje 
objednání realizace akce „Udržovací práce MŠ Školní č. p. 80 Strakonice - instalatérské 
práce “ u firmy VODOINSTALATÉRSTVÍ HROMEK s.r.o., 5. května 15, Strakonice 386 
01, IČ 28092929, za cenu 198.412 Kč bez DPH + aktuální sazba DPH. Termín realizace 
od 07/2023 do 08/2023. 

III. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podpisem příslušné objednávky.  
 

6) Udržovací elektrikářské práce MŠ Školní č. p. 80, Strakonice 
Usnesení č. 767/2023 (13/1c) 
Rada města po projednání   

I. Schvaluje 
oslovení pouze fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona p. XX k podání 

nabídky na realizaci akce „Udržovací práce MŠ Školní č. p. 80 Strakonice - elektrikářské 

práce“, a to z toho důvodu, že disponuje příslušnou technikou a zkušenostmi 

s obdobnými akcemi. 



Stránka 30 (celkem 61) 
 

II. Schvaluje 
objednání realizace akce „Udržovací práce MŠ Školní č. p. 80 Strakonice - elektrikářské 
práce“ u fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona p. XX, za cenu 102.119 
Kč bez DPH + aktuální sazba DPH. Termín realizace od  07/2023 do – 08/2023. 

III. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podpisem příslušné objednávky.  
 

7) Ukončení smluv o výpůjčce uzavřených za účelem ubytování uprchlíků 
z Ukrajiny 
Usnesení č. 768/2023 (13/1c) 
Rada města po projednání   

I. Schvaluje 
ukončení smlouvy o výpůjčce č. 2022-00388 s paní XX,  na užívání bytové jednotky 

číslo o velikosti 1+0 a výměře 32,93 m2, v Domě s pečovatelskou službou, ul. Rybniční, 

Strakonice. Půjčitel vyzve vypůjčitele k odevzdání a vyklizení bytu k 30.06.2023 tzn., 

že již nedojde k automatickému prodloužení smlouvy.  

II. Schvaluje 
ukončení smlouvy o výpůjčce č. 2022-00389 s paní XX, na užívání bytové jednotky 

číslo, o velikosti 1+0 a výměře 32,93 m2 v Domě s pečovatelskou službou, ul. Rybniční, 

Strakonice. Půjčitel vyzve vypůjčitele k odevzdání a vyklizení bytu k 30.06.2023 tzn., 

že již nedojde k automatickému prodloužení smlouvy.  

III. Schvaluje 
ukončení smlouvy o výpůjčce č. 2022-00390 s paní XX, na užívání bytové jednotky 

číslo, o velikosti 1+0 a výměře 35,07 m2 v domě, ul. Jezerní, Strakonice. Půjčitel vyzve 

vypůjčitele k odevzdání a vyklizení bytu k 30.06.2023 tzn., že již nedojde 

k automatickému prodloužení smlouvy.  

IV. Schvaluje 
ukončení smlouvy o výpůjčce č. 2022-00391 s panem XX a paní XX, na užívání bytové 

jednotky, o velikosti 1+0 a výměře 38,75 m2 v Domě s pečovatelskou službou, ul. 

Rybniční, Strakonice. Půjčitel vyzve vypůjčitele k odevzdání a vyklizení bytu 

k 30.06.2023 tzn., že již nedojde k automatickému prodloužení smlouvy.  

V. Schvaluje 
ukončení smlouvy o výpůjčce č. 2022-00392 s paní XX a paní XX, na užívání bytové 

jednotky, o velikosti 1+0 a výměře 40,06 m2 v Domě s pečovatelskou službou, ul. 

Rybniční, Strakonice. Půjčitel vyzve vypůjčitele k odevzdání a vyklizení bytu 

k 30.06.2023 tzn., že již nedojde k automatickému prodloužení smlouvy.  

VI. Schvaluje 
ukončení smlouvy o výpůjčce č. 2022-00110 s paní XX, na užívání bytové jednotky, o 

velikosti 1+0 a výměře 39,52 m2 v Domě s pečovatelskou službou, ul. Jezerní, 

Strakonice. Půjčitel vyzve vypůjčitele k odevzdání a vyklizení bytu k 21.06.2023 tzn., 

že již nedojde k automatickému prodloužení smlouvy.  

VII. Schvaluje 
ukončení smlouvy o výpůjčce č. 2022-00493 s paní XX, na užívání bytové jednotky číslo 

o velikosti 1+0 a výměře 44,38 m2 v Domě s pečovatelskou službou, ul. Jezerní, 



Stránka 31 (celkem 61) 
 

Strakonice. Půjčitel vyzve vypůjčitele k odevzdání a vyklizení bytu k 30.06.2023 tzn., 

že již nedojde k automatickému prodloužení smlouvy.  

VIII. Schvaluje 
ukončení smlouvy o výpůjčce č. 2022-00494 s paní XX, na užívání bytové jednotky číslo  
o velikosti 2+0 a výměře 54,09 m2 v Domě s pečovatelskou službou, ul. Jezerní, 
Strakonice. Půjčitel vyzve vypůjčitele k odevzdání a vyklizení bytu k 30.06.2023 tzn., 
že již nedojde k automatickému prodloužení smlouvy.  

IX. Schvaluje 
ukončení smlouvy o výpůjčce č. 2022-00495 s paní XX, na užívání bytové jednotky číslo 

o velikosti 1+0 a výměře 30,10 m2, v Domě s pečovatelskou službou, ul. Jezerní, 

Strakonice. Půjčitel vyzve vypůjčitele k odevzdání a vyklizení bytu k 30.06.2023 tzn., 

že již nedojde k automatickému prodloužení smlouvy.  

 

8) Žádost o ukončení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 769/2023 (13/1c) 
Rada města po projednání   

I. Schvaluje 
uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky, 
v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, o velikosti 1+1 a výměře 32,92 m2, s paní XX, a to 
ke dni 30.06.2023. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné dohody.  
 

9) Rodinné centrum Beruška Strakonice, z. s., Lidická 194, Strakonice – 
žádost o souhlas s podnájmem části pronajatých prostorů třetí osobě 

Usnesení č. 770/2023 (13/1c) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje   
podnájem části nebytových prostorů v budově bývalé ZŠ Lidická 194 ve Strakonicích, 
jejichž nájemcem je na základě nájemní smlouvy č. 2011-285 uzavřené dne 01.10.2011 
s městem Rodinné centrum Beruška Strakonice, z. s., se sídlem Lidická 194, 
Strakonice,  konkrétně se jedná o poskytnutí prostorů herny RC Beruška, která je 
součástí pronajatých prostorů, následujícímu podnájemci k níže uvedenému projektu:  
- MAS Strakonicko, z. s., se sídlem Palackého náměstí 1090, 386 01 Strakonice, IČ: 
26660121, podnájemce MAS Strakonicko je od 01.01.2023 do 31.12.2025 příjemcem 
dotace EU s názvem „Podpora rodinného života a služeb na Strakonicku“, tento projekt 
nabízí hlídání dětí 1. a 2. st. ZŠ formou dětského komunitního klubu, aktivita bude 
probíhat  denně, vždy v odpoledních hodinách, v herně RC Beruška. 
 

10) Prodej nerezového kotle z MŠ Holečkova 413, Strakonice – žádost spol. 
Nemocnice Volyně s. r. o., Husova 235, 387 01 Volyně 

Usnesení č. 771/2023 (13/1c) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
uzavření kupní smlouvy mezi městem Strakonice a spol. Nemocnice Volyně s. r. o., 
Husova 235, 387 01 Volyně, IČ: 25155946,  jejímž předmětem bude prodej nerezového 
elektrického kotle Zanussi N-700  z Mateřské školy Holečkova 413, Strakonice (pořízen 



Stránka 32 (celkem 61) 
 

do MŠ v roce 2006), a to za kupní cenu 18.000 Kč. Ve smlouvě bude zapracován 
závazek kupujícího, a to uhradit veškeré náklady spojené s odpojením, naložením a 
odvozem odkoupeného nerezového kotle. V kupní smlouvě bude zapracováno výslovné 
prohlášení kupujícího, že se vzdává svých práv z vadného plnění.   
II. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné kupní smlouvy.  
 

11) Vyhlášení záměru na pronájem garážových stání – Leknínová a 
Leknínová, Strakonice  
Usnesení č. 772/2023 (13/1c) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje   
vyhlášení záměru na pronájem níže uvedených garážových stání v bytových domech 
Leknínová na poz. p. č. v k.ú . Strakonice a Leknínová na poz. p. č. v k. ú. Strakonice:  
- Leknínová  – garážová stání č.   11, 14, 20, 21. 

- Leknínová  – garážová stání č. 1, 7, 9, 11, 13, 18, 20, 

s tím, že minimální výše nájemného je stanovena na 300 Kč/měsíc za jedno garážové 
stání + DPH. 
 

12) DENIOS s.r.o., Na Jelence 1330, Strakonice – žádost o pronájem 
pozemků  
Usnesení č. 773/2023 (13/1c) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje   
uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků parcelní číslo 773/1 o výměře 1333 
m2 a parcelní číslo 773/2 o výměře cca 997 m2, vše v katastrálním území Strakonice, 
za účelem využívání pozemku jako dočasného parkoviště pro zaměstnance společnosti 
DENIOS Nájemní smlouva bude uzavřena se společností  DENIOS s.r.o., IČ 25178831, 
DIČ CZ25178831, Na Jelence 1330, Strakonice, na dobu určitou, a to od 1. května 
2023 do 28. května 2023. 
Cena nájmu za celou dobu užívání činí 20.000 Kč + aktuální sazba DPH.  
Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran.  
Výše pokut stanovených v předmětné smlouvě, týkající se všech závazků nájemce 
k předmětu nájmu, využívat předmět nájmu pouze pro sjednaný účel, udržovat na 
vlastní náklady předmět nájmu, jakož i jeho bezprostřední okolí v řádném stavu, dále 
je povinen odstranit následky tohoto porušení (uvést pozemek do pořádku), umožnit 
pronajímateli přístup k předmětu nájmu, aby zjistil, jaký je jeho stav, jak nájemce 
předmět nájmu udržuje, nájemce je povinen tuto prohlídku umožnit po předběžném 
oznámení ve vhodnou denní dobu a předložit všechny vyžádané doklady, při ukončení 
smluvního vztahu zcela vyklidit předmětné pozemky a uvést je do původního stavu, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, nevyklidí-li nájemce předmětné pozemky 
ve stanovené lhůtě tj. ke dni ukončení smluvního vztahu a neuvede-li je do 
požadovaného stavu, dohodly se smluvní strany, že je pronajímatel oprávněn 
předmětné pozemky vyklidit a zrekultivovat sám, a to na náklady nájemce, bez 
předchozího písemného souhlasu pronajímatele nesmí pronajmutou nemovitost 
přenechat k užívání třetí osobě,  jsou stanoveny na výši 10.000 Kč za každý započatý 
den, v němž je tato povinnost porušena.  
Všechny smluvní pokuty sjednané dle této smlouvy jsou splatné do 14 dnů poté, co 



Stránka 33 (celkem 61) 
 

bude písemná výzva pronajímatele doručena nájemci.    
Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co 
do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.  
Smluvní pokuty se sjednávají bez ohledu na zavinění nájemce. Jejich sjednáním není 
dotčeno právo na náhradu škody a vydání bezdůvodného obohacení, které lze 
uplatňovat samostatně vedle sjednaných smluvních pokut. 
Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o změně své adresy uvedené ve 
smlouvě. Nebude-li takováto (i opakovaná) změna neprodleně písemně oznámena 
druhé smluvní straně, budou veškeré písemnosti související se smluvním vztahem 
doručovány na původní adresu uvedenou ve smlouvě, popř. jinou naposledy uvedenou 
adresu. V případě, že bude i druhý pokus o doručení na poslední známou adresu 
bezvýsledný, má se za to, že bylo doručeno třetího dne následujícího po vrácení zásilky 
jako nedoručitelné zpět odesílateli.  
II. Pověřuje   
starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
III. Schvaluje   
zveřejnění záměru na pronájem pozemků parcelní číslo 773/1 o výměře 1333 m2 a 
parcelní číslo 773/2 o výměře cca 997 m2, vše v katastrálním území Strakonice. 
 

2. Městská policie 

 Objednávky městské policie za měsíc březen 2023 
Usnesení č. 774/2023 (13/2) 
Rada města po projednání   
I. Bere na vědomí 
seznam objednávek městské policie za měsíc březen 2023. 
 

 Poptávka na rozšíření rádiové sítě o digitální převaděč 
Usnesení č. 775/2023 (13/2) 
Rada města po projednání   
I. Bere na vědomí 
objednávku digitálního převaděče od dodavatele SOVT-RADIO s.r.o., Budějovická 
1320, 389 01 Vodňany, IČO 47238810 za cenu 164.407,54 Kč včetně DPH. 
 

3. Odbor životního prostředí 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Brůžek, Ing. Kurek. 

 Uzavření smlouvy mezi městem Strakonice, zřizovatelem JSDH 
Strakonice a AstenJohnson, s. r. o. pro poskytnutí náhrad v případě 
vyhlášení planého požárního poplachu pro objekt 
AstenJohnson, s. r. o., Textiláků 1112, 386 02  Strakonice 

Usnesení č. 776/2023 (13/3) 
Rada města po projednání   

I. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o využití jednotky sboru dobrovolných hasičů města Strakonice na 
zásah ve střeženém objektu AstenJohnson, s. r. o., Textiláků 1112, 386 02  Strakonice 
typu tzv. planý poplach, podle ustanovení § 1746 odst. 2 a podle ustanovení § 2631 
až 2635 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 



Stránka 34 (celkem 61) 
 

 Objednávky OŽP za měsíc březen 2023 
Usnesení č. 777/2023 (13/3) 
Rada města po projednání   

I. Bere na vědomí 
seznam objednávek odboru životního prostředí za měsíc březen 2023. 
 

4. Odbor rozvoje 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. arch. Slámová. 

 Zápis z 2. jednání Komise pro rozvoj města a podnikání ze dne 
29.03.2023 

Usnesení č. 778/2023 (13/4) 
Rada města po projednání   
I. Bere na vědomí 
zápis z 2. jednání komise pro rozvoj města a podnikání ze dne 29.03.2023. 
 

 Jmenování pracovní skupiny pro přípravu studie „Knihovna 
Strakonice“ 

Usnesení č. 779/2023 (13/4a) 
Rada města po projednání   
I. Jmenuje 
pracovní skupinu pro přípravu studie „Knihovna Strakonice“ ve složení: Ing. Rudolf 
Oberfalcer, p. Jaroslav Horejš, Ing. Jana Narovcová, Ing. arch. Marta Slámová, p.  
Pavla Poskočilová, paní XX, pan XX, paní XX. 
 
5. Odbor vnitřních věcí 

 Objednávky za březen 2023 (odbor vnitřních věcí – správní odd.) 
Usnesení č. 780/2023 (13/5) 
Rada města po projednání   
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek za březen 2023. 
 
6. Mateřská škola Strakonice, Lidická 625 
Projednávání níže uvedeného bodu se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Žádost o souhlas s přihlášením do výzvy Šablony OP JAK – Mateřská 
škola Strakonice, Lidická 625, 386 01 Strakonice 

Usnesení č. 781/2023 (13/6) 
Rada města po projednání   

I. Schvaluje 

zapojení Mateřské školy Strakonice, Lidická 625, 386 01 Strakonice do výzvy MŠMT 

č.02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ l.  

 

7. Odbor školství 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Zápis ze 3. Komise pro sport a volnočasové aktivity 
Usnesení č. 782/2023 (13/7) 
Rada města po projednání   



Stránka 35 (celkem 61) 
 

I. Bere na vědomí  
zápis ze 3. jednání Komise pro sport a volnočasové aktivity ze dne 29. března 2023.  

II. Ukládá  
řediteli příspěvkové organizace STARZ Strakonice zajistit zpracování řešení chlazení 
ledové plochy zimního stadionu včetně všech prací souvisejících. 

III. Ukládá 
majetkovému odboru zajistit zpracování projektové dokumentace na realizaci nové 
střešní konstrukce včetně příslušné vzduchotechniky na zimním stadionu. 
 

 Dotační program města Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a 
ostatních volnočasových aktivit pro rok 2023 

Usnesení č. 783/2023 (13/7) 
Rada města po projednání   

I. Bere na vědomí  
zápis ze 4. jednání Komise pro sport a volnočasové aktivity ze dne 29. března 2023.  

II. Bere na vědomí  
hodnoticí tabulky Dotačního programu města Strakonice na podporu tělovýchovy, 

sportu a ostatních volnočasových aktivit pro rok 2023, opatření 1 - podpora na nájemné 

a služby spojené s nájmem ve sportovních zařízeních města Strakonice pro mládež - 

spravovaných STARZem Strakonice, opatření 2 - podpora na nájemné ve sportovních 

zařízeních města Strakonice pro mládež - v tělocvičnách základních škol zřizovaných 

městem Strakonice, opatření 3 - podpora sportovní a volnočasové činnosti mládeže,  

opatření 4 - podpora jednorázových sportovních a volnočasových akcí pořádaných na 

území města Strakonice, opatření 5 - podpora provozu, oprav a údržby sportovišť ve 

vlastnictví žadatele. 

III. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 1 248 000 Kč FK Junioru Strakonice, z. 
s., Na Křemelce 304, 386 01 Strakonice, IČO 22890947 na úhradu nájemného a služeb 
v zařízeních STARZ (hřiště Na Křemelce, u Lidlu, Na Sídlišti, fotbalové hřiště UMT, 
tělocvična Lidická, plavecký stadion, sportoviště Na Muškách, atletické sektory Na 
Sídlišti). 

IV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 38 400 Kč Kanoistickému klubu Otava Strakonice 
z. s., Radomyšlská 522, 386 01 Strakonice, IČO 46668152 na úhradu nájemného a 
služeb v zařízeních STARZ (plavecký stadion).  

V. Doporučuje ZM 

schválit poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 76 000 Kč NK Habeš Strakonice, z. s,, 
Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 09557229 na úhradu nájemného a služeb v 
zařízeních STARZ (tělocvična Lidická, tělocvična TJ ČZ). 

VI. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 196 350 Kč SK Basketbalu Strakonice z. 
s., Nádražní 190, 387 11 Katovice, IČO 22728911 na úhradu nájemného a služeb v 
zařízeních STARZ (sportovní hala STARZ, tělocvična TJ ČZ).  



Stránka 36 (celkem 61) 
 

VII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 75 000 Kč TJ Dražejov z. s., Virt 23, 386 
01 Strakonice, IČO 60650796 na úhradu nájemného a služeb v zařízeních STARZ 
(hřiště u Lidlu, fotbalové hřiště UMT, tělocvična Lidická, sportoviště Na Muškách). 

VIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 10 000 Kč SKI KLUBu Strakonice, z. s., Máchova 
108, 386 01 Strakonice, IČO 60090022 na úhradu nájemného a služeb v zařízeních 
STARZ (atletické sektory Na Sídlišti).  

IX. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 1 570 000 Kč Tělovýchovné jednotě 
Fezko Strakonice, z. s., Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 na úhradu 
nájemného a služeb v zařízeních STARZ (plavecký stadion).  

X. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 14 400 Kč Potápěčům Strakonice z. s., 
Kosmonautů 1242, 386 01 Strakonice, IČO 22662057 na úhradu nájemného a služeb 
v zařízeních STARZ (plavecký stadion).  

XI. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 1 146 920 Kč (oddílu atletiky 97 520 Kč, 
badmintonu 104 940 Kč, házené 810 900 Kč, volejbalu 133 560 Kč) TJ ČZ Strakonice, 
spolek, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na úhradu nájemného a služeb 
v zařízeních STARZ  (volejbal - tělocvična Lidická, tělocvična TJ ČZ; atletika - 
házenkářská (oblouková) hala, tělocvična TJ ČZ, atletické sektory Na Sídlišti; házená - 
házenkářská (oblouková) hala, tělocvična TJ ČZ; badminton - tělocvična TJ ČZ).  

XII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 1 570 000 Kč HC Strakonice, z. s., Na 
Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 46687769 na úhradu nájemného a služeb v 
zařízeních STARZ (zimní stadion).  

XIII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 588 000 Kč Basketbalovému klubu 
Strakonice z. s., Máchova 1113, 386 01 Strakonice, IČO 42386748 na úhradu 
nájemného a služeb v zařízeních STARZ (sportovní hala STARZ, tělocvična TJ ČZ, 
sportoviště Na Muškách, atletické sektory Na Sídlišti).  

XIV. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 241 500 Kč SK Fight Pro Strakonice, z. 
s., Strunkovice nad Volyňkou 72, 387 01 Volyně, IČO 26674190 na úhradu nájemného 
a služeb v zařízeních STARZ (tělocvična Lidická, objekt Na Křemelce).   

XV. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 320 000 Kč Fbc Strakonice, z. s., 
Kosmonautů 1261, 386 01 Strakonice, IČO 02596938 na úhradu nájemného a služeb 
v zařízeních STARZ (tělocvična Lidická, sportovní hala STARZ, házenkářská (oblouková) 
hala, tělocvična TJ ČZ, plavecký stadion, sportoviště Na Muškách, atletické sektory Na 
Sídlišti). 

XVI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 16 000 Kč Draci Strakonice, z. s., Sídliště 1. máje 
1146, 386 01 Strakonice, IČO 09928651 na úhradu nájemného a služeb v zařízeních 
STARZ (plavecký stadion). 



Stránka 37 (celkem 61) 
 

XVII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 90 000 Kč FK Junioru Strakonice, z. s., 
Na Křemelce 304, 386 01 Strakonice, IČO 22890947 na úhradu nájemného v 
tělocvičnách základních škol (ZŠ F. L. Čelakovského - Jezerní, ZŠ Povážská Strakonice, 
ZŠ Krále Jiřího z Poděbrad).    

XVIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 29 600 Kč NK Habeš Strakonice, z. s., Na 
Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 09557229 na úhradu nájemného v tělocvičnách 
základních škol (ZŠ Strakonice, Dukelská, ZŠ Povážská Strakonice, ZŠ Strakonice, Krále 
Jiřího z Poděbrad). 

XIX. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 102 400 Kč SK Basketbalu Strakonice, 
z. s., Nádražní 190, 387 11 Katovice, IČO 22728911 na úhradu nájemného v 
tělocvičnách základních škol (ZŠ Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad).  

XX. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 78 720 Kč Sportovnímu klubu JUDO 
1990 Strakonice z. s., Mlýnská 1086, 386 01 Strakonice, IČO 65956869 na úhradu 
nájemného v tělocvičnách základních škol (ZŠ Strakonice, Dukelská).  

XXI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 40 000 Kč TJ Dražejov z. s., Virt 23, 386 01 
Strakonice, IČO 60650796 na úhradu nájemného v tělocvičnách základních škol (ZŠ F. 
L. Čelakovského - Jezerní, ZŠ Povážská Strakonice, ZŠ Strakonice, Dukelská).  

XXII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 40 000 Kč Institutu poradenské psychologie z. 
s., Stavbařů 211, 386 01 Strakonice, IČO 65956800 na úhradu nájemného v 
tělocvičnách základních škol (ZŠ F. L. Čelakovského, Strakonice - Jezerní). 

XXIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 28 080 Kč Pohybové všestrannosti Strakonice, 
z. s., Dukelská 482, 386 01 Strakonice, IČO 11823500 na úhradu nájemného v 
tělocvičnách základních škol (ZŠ Strakonice, Dukelská). 

XXIV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 12 000 Kč TJ ČZ Strakonice, spolek, oddílu 
atletiky, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na úhradu nájemného v 
tělocvičnách základních škol (ZŠ Povážská Strakonice).  

XXV. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 70 000 Kč TJ ČZ Strakonice, spolek, 
oddílu stolního tenisu, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na úhradu 
nájemného v tělocvičnách základních škol (ZŠ F. L. Čelakovského - Chelčického).  

XXVI. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 80 000 Kč TJ ČZ Strakonice, spolek, 
oddílu volejbalu, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na úhradu 
nájemného v tělocvičnách základních škol (ZŠ Povážská Strakonice).  

XXVII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 89 600 Kč Basketbalovému klubu 
Strakonice, z. s., Máchova 1113, 386 01 Strakonice, IČO 42386748 na úhradu 



Stránka 38 (celkem 61) 
 

nájemného v tělocvičnách základních škol (ZŠ Strakonice, Dukelská; ZŠ Povážská 
Strakonice; ZŠ Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad).  

XXVIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 20 000 Kč Fbc Strakonice, z. s., Kosmonautů 
1261, 386 01 Strakonice, IČO 02596938 na úhradu nájemného v tělocvičnách 
základních škol (ZŠ F. L. Čelakovského - Chelčického, ZŠ F. L. Čelakovského - Jezerní, 
ZŠ Povážská Strakonice, ZŠ Strakonice, Dukelská, ZŠ Strakonice, Krále Jiřího z 
Poděbrad).  

XXIX. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 37 500 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tenis klubu 
Strakonice, spolek, Máchova 178, 386 01 Strakonice, IČO 16820037 na zajištění 
sportovní činnosti mládeže - doprava, cestovné k soutěžím a turnajům, úhrada 
rozhodčím za turnaje, mzdové náklady trenérů, služby externích trenérů včetně jejich 
cestovních nákladů, startovné v soutěžích a turnajích mládeže, sportovní pomůcky a 
nářadí, poháry a ceny do soutěží, energie, vodné, stočné, registrační poplatky hrazené 
Českému tenisovému svazu. 

XXX. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 138 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, FK Junioru 
Strakonice, z. s., Na Křemelce 304, 386 01 Strakonice, IČO 22890947 na zajištění 
sportovní činnosti mládeže - doprava, materiálové vybavení, startovné na soutěžích a 
soustředěních. 

XXXI. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 12 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, NK Habeš 
Strakonice z. s., Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 09557229 na zajištění 
sportovní činnosti mládeže - soustředění mládeže, turnaje, pronájem sálu, cestovné, 
rozhodčí, sportovní vybavení - míče, sítě, dresy, teplákové soupravy. 

XXXII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.)  ve výši 10 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Kanoistickému klubu 
Otava Strakonice z. s., Radomyšlská 522, 386 01 Strakonice, IČO 46668152 na zajištění 
sportovní činnosti mládeže - cestovné, startovné, pronájem slalomových kanálů, 
ubytování při závodech a soustředěních, sportovní vybavení. 

XXXIII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 78 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tělocvičné 
jednotě Sokol Strakonice, Na Stráži 340, 386 01 Strakonice, IČO 60829265 na zajištění 
sportovní činnosti mládeže - úhrada startovních poplatků, cestovních náhrad, sportovní 
vybavení, odměny cvičitelů a trenérů včetně odvodů, trenérské služby, náklady na 
výkon rozhodčích včetně cestovného v rámci mládežnických soutěží. 

XXXIV. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 19 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, SK Basketbal 
Strakonice, z. s., Nádražní 190, 387 11 Katovice, IČO 22728911 na zajištění sportovní 
činnosti mládeže - doprava, cestovné k soutěžním utkáním, k turnajům mládeže a na 



Stránka 39 (celkem 61) 
 

tréninky, ubytování mládeže při její účasti na sportovní akci mimo území města 
Strakonice a při sportovní přípravě (soustředění), výkon rozhodčích a delegátů včetně 
cestovného v rámci mládežnických soutěží, nájemné sportovišť pro mládež, odměny a 
mzdové náklady trenérů včetně odvodů, trenérské služby, startovné v soutěžích a 
turnajích mládeže, sportovní vybavení pro mládež (neinvestiční), energie. 

XXXV. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 44 300 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ Dražejov z. 
s., Virt 23, 386 01 Strakonice, IČO 60650796 na zajištění sportovní činnosti mládeže - 
start v soutěžích, doprava, odměny a vzdělávání trenérů, startovné, pronájmy 
sportovišť, obnova sportovního a tréninkového vybavení jednotlivých týmů. 

XXXVI. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 25 500 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, SKI KLUBu 
Strakonice, z. s., Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 60090022 na zajištění sportovní 
činnosti mládeže - doprava, startovné, ubytování závodníků a trenérů při celostátních 
závodech, doprava a startovné na krajských lyžařských závodech, doprava na lyžařské 
tréninky, nájemné v Sokolovně, nájemné pro sklad lyžařského materiálu, nákup lyží, 
holí, vosků, kolečkových lyží, stanu pro přípravu závodníků na závodech, ostatního 
lyžařského materiálu, ubytování závodníků a trenérů na týdenních letních a zimních 
soustředěních.   

XXXVII. Schvaluje 

poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 10 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z 
důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Potápěčům Strakonice z. 
s., Kosmonautů 1242, 386 01 Strakonice, IČO 22662057 na zajištění sportovní činnosti 
mládeže - úhrada ubytování na pravidelných soustředěních.  

XXXVIII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 78 300 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tělovýchovné 
jednotě Fezko Strakonice, z. s., Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088  
na zajištění sportovní činnosti mládeže - doprava, cestovné k soutěžním utkáním, k 
turnajům dětí a mládeže a na tréninky, ubytování dětí a mládeže při účasti na 
sportovních akcích konaných mimo území města Strakonice, ubytování dětí a mládeže 
při sportovní přípravě (soustředění), náklady na výkon rozhodčích a delegátů včetně 
cestovného v rámci mládežnických soutěží, nájemné sportovišť pro mládež, nájemné 
nebytových prostor potřebných pro činnost s dětmi a mládeží, odměny a mzdové 
náklady trenérů vč. odvodů, trenérské služby, startovné v soutěžích a turnajích 
mládeže, sportovní vybavení pro mládež (neinvestiční), energie, vodné-stočné. 

XXXIX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 15 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Cobra Ryu Strakonice z. 
s., Volyňská 157, 386 01 Strakonice, IČO 22688919 na zajištění sportovní činnosti 
mládeže - pronájem sportoviště (tělocvičny) pro sportovní přípravu mládeže, ubytování 
na letním soustředění zaměřené na sportovní přípravu mládeže, startovné na 
sportovních soutěžích mládeže, náklady na dopravu na turnaje a soutěže mládeže, 
sportovní vybavení pro soutěžící děti a mládež. 



Stránka 40 (celkem 61) 
 

XL. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 8 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Biatlon Strakonice, z. s., 
Máchova 585, 386 01 Strakonice, IČO 22735348 na zajištění sportovní činnosti mládeže 
- startovné, ubytování, cestovné, pronájem střelnice, diaboly. 

XLI. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 29 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ ČZ 
Strakonice, spolek, oddílu volejbalu, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 
na zajištění sportovní činnosti mládeže - doprava, cestovné k soutěžním utkáním, 
turnajům dětí a mládeže a na tréninky, ubytování dětí a mládeže při účasti na 
sportovních akcích konaných mimo území města Strakonice, ubytování dětí a mládeže 
při sportovní přípravě (soustředění), náklady za výkon rozhodčích včetně cestovného 
v rámci mládežnických soutěží, náklady na úhradu startovného na turnajích dětí a 
mládeže, nákup a obnova sportovního vybavení, zdravotnického materiálu a 
tréninkových pomůcek, odměny trenérů vč. odvodů, náklady na trenérské služby, 
náklady na pronájem sportovišť a nebytových prostor potřebných pro činnost s dětmi 
a mládeží. 

XLII. Doporučuje ZM 
schválit s poskytnutím dotace (opatření 3.1.) ve výši 67 000 Kč, tj. ve snížené výši 
oproti žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ ČZ 
Strakonice, spolek, oddílu házené, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na 
zajištění sportovní činnosti mládeže - doprava, cestovné k soutěžním utkáním a 
turnajům dětí a mládeže a na tréninky, ubytování dětí a mládeže při účasti na 
sportovních akcích konaných mimo území města Strakonice, ubytování dětí a mládeže 
při sportovní přípravě (soustředění), výkon rozhodčích a delegátů včetně cestovného 
v rámci mládežnických soutěží, startovné v mládežnických soutěžích a na turnajích dětí 
a mládeže, nákup a obnova sportovního vybavení, zdravotnického materiálu a 
tréninkových pomůcek, odměny trenérů vč. odvodů, trenérské služby, náklady na 
pronájem sportovišť a nebytových prostor potřebných pro činnost s dětmi a mládeží. 

XLIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 15 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ ČZ Strakonice, 
spolek, oddílu badmintonu, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na 
zajištění sportovní činnosti mládeže - doprava, cestovné k turnajům dětí a mládeže, 
ubytování dětí a mládeže při účasti na sportovních akcích konaných mimo území města 
Strakonice, ubytování dětí a mládeže při sportovní přípravě (soustředění), náklady za 
výkon rozhodčích včetně cestovného v rámci mládežnických soutěží, náklady na 
úhradu startovného na turnajích dětí a mládeže, nákup a obnova sportovního vybavení, 
zdravotnického materiálu a tréninkových pomůcek, odměny trenérů vč. odvodů, 
náklady na pronájem sportovišť a nebytových prostor potřebných pro činnost s dětmi 
a mládeží. 

XLIV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 15 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ ČZ Strakonice, 
spolek, oddílu atletiky, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na zajištění 
sportovní činnosti mládeže - doprava, cestovné k závodům dětí a mládeže, ubytování 



Stránka 41 (celkem 61) 
 

dětí a mládeže při účasti na sportovních akcích konaných mimo území města 
Strakonice, ubytování dětí a mládeže při sportovní přípravě (soustředění), startovné na 
závodech dětí a mládeže, nákup a obnova sportovního vybavení, zdravotnického 
materiálu a tréninkových pomůcek, odměny trenérů vč. odvodů, trenérské služby,  
náklady na pronájem sportovišť a nebytových prostor potřebných pro činnost s dětmi 
a mládeží. 

XLV. Doporučuje ZM 
schválit s poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 44 500 Kč Basketbalovému klubu 
Strakonice z. s., Máchova 1113, 386 01 Strakonice, IČO 42386748 na zajištění 
sportovní činnosti mládeže - doprava, cestovné k soutěžním utkáním a turnajům 
mládeže, ubytování mládeže při účasti na sportovních akcích mimo území města 
Strakonice, výkon rozhodčích v rámci mládežnických soutěží, startovné a sportovní 
vybavení, poplatky na účast v soutěžích (příspěvky, startovné). 

XLVI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 14 600 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, SK Fight Pro Strakonice, 
z. s., Strunkovice nad Volyňkou 72, 387 01 Volyně, IČO 26674190 na zajištění sportovní 
činnosti mládeže – zátěžová podlaha, sportovní pomůcky. 

XLVII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 72 500 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Fbc Strakonice, 
z. s., Kosmonautů 1261, 386 01 Strakonice, IČO 02596938 na zajištění sportovní 
činnosti mládeže - doprava, cestovné k soutěžním utkáním, k turnajům mládeže a na 
tréninky, ubytování mládeže při její účasti na sportovní akci mimo území města 
Strakonice a při sportovní přípravě (soustředění), výkon rozhodčích a delegátů včetně 
cestovného, startovné, obnova a nákup sportovního vybavení, zdravotnického 
materiálu a tréninkových pomůcek, odměny trenérů včetně odvodů, trenérské služby, 
pronájem sportovišť. 

XLVIII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 66 800 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, HC Strakonice, 
z. s., oddíl ledního hokeje, Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 46687769 na 
zajištění sportovní činnosti mládeže - účast na oficiálních soutěžích, doprava, rozhodčí, 
zdravotnické zabezpečení, nákup tréninkových pomůcek, výplaty trenérů. 

XLIX. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 15 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, HC Strakonice, 
z. s., oddíl krasobruslení, Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 46687769 na 
zajištění sportovní činnosti mládeže - účast na oficiálních soutěžích, nákup 
tréninkových pomůcek, výplaty trenérů. 

L. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.2.) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Duha Husot, Krále Jiřího 
z Poděbrad 722, 386 01 Strakonice, IČO 63290367 na zajištění volnočasové činnosti 
mládeže - nájemné, cestovní náklady, provoz oddílu. 



Stránka 42 (celkem 61) 
 

LI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.2.) ve výši 35 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, České tábornické unii – 
TK Podskalí Strakonice, p. s., Podskalí 334, 386 01 Strakonice, IČO 69567441 na 
zajištění volnočasové činnosti mládeže - zajištění celoročního provozu táborové 
základny v Kadově a klubovny ve Strakonicích (Podskalí 334, Strakonice), sportovní 
materiál pro činnost, vybavení a materiál na hry, tábornické vybavení, stany, celty, 
materiál na opravu, údržbu a vybavení základny a klubovny, revize a servis vybavení, 
benzín do elektrocentrál, elektrika EON, palivové dřevo, ostatní služby (stavební, 
řemeslné práce, právní, účetní, poštovní služby. 

LII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.2.) ve výši 10 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, AGOGE MARTIAL ARTS, 
z. s., Volyňská 108, 386 01 Strakonice, IČO 07422539 na zajištění volnočasové činnosti 
mládeže - nájemné. 

LIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.2.) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Pohybové všestrannosti 
Strakonice, z. s., Dukelská 482, 386 01 Strakonice, IČO 11823500 na zajištění 
volnočasové činnosti mládeže - ubytování v souvislosti s akcí pro mládež.  

LIV. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 3.2.) ve výši 40 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Junák - český 
skaut, středisko Strakonice, z. s., Na Křemelce 308, 386 01 Strakonice, IČO 63289946 
na zajištění volnočasové činnosti mládeže - pořízení dřevěných výukových pomůcek a 
her určených k poznávání přírody, energie. 

LV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, NK Habeš Strakonice z. 
s., Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 09557229 na zajištění akce Turnaj trojic 
mužů a mládeže v nohejbale dne 12. srpna 2023 - ceny, poháry, diplomy, pronájem 
sálu, rozhodčí. 

LVI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 3 000 Kč Tenis klubu Strakonice, spolek, 
Máchova 178, 386 01 Strakonice, IČO 16820037 na zajištění akce Babytenisový turnaj 
pro hráče a hráčky z celé ČR dne 16. 7. 2023 - odměny, medaile, poháry, upomínkové 
předměty, cukrovinky, organizační a materiálové zajištění akce. 

LVII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 3 000 Kč Tenis klubu Strakonice, spolek, 
Máchova 178, 386 01 Strakonice, IČO 16820037 na zajištění akce Babytenisový turnaj 
pro hráče a hráčky z celé ČR dne 6. 8. 2023 - odměny, medaile, poháry, upomínkové 
předměty, cukrovinky, organizační a materiálové zajištění akce. 

LVIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z 
důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Kanoistickému klubu 
Otava Strakonice z. s., Radomyšlská 522, 386 01 Strakonice, IČO 46668152 na zajištění 



Stránka 43 (celkem 61) 
 

akce Veřejné závody ve vodním slalomu ve dnech 30.6.-2.7.2023 - technické zajištění 
tratě, rozhodčí, ceny, diplomy. 

LIX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z 
důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, panu XX na zajištění akce 
Strakon cup dne 17. 6. 2023 - ceny, rozhodčí, odměna organizačním pracovníkům, 
nájem, vystoupení pana XX. 

LX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, SK Basketbal 
Strakonice, z. s., Nádražní 190, 387 11 Katovice, IČO 22728911 na zajištění akce Neděli 
bez basketbalu si neumím představit dne 23. 4. 2023 - materiálně technické zajištění 
akce, poháry, medaile, ceny, cestovní výdaje, výdaje za rozhodčí, zdravotní zajištění, 
pitný režim. 

LXI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, SK Basketbal 
Strakonice, z. s., Nádražní 190, 387 11 Katovice, IČO 22728911 na zajištění akce 
Jihočeský streetbalový víkend ve dnech 24.-25. 6. 2023 - materiálně technické zajištění 
akce, poháry, medaile, ceny, cestovní výdaje, výdaje za rozhodčí, zdravotní zajištění, 
pitný režim. 

LXII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ Dražejov z. s., Virt 
23, 386 01 Strakonice, IČO 60650796 na zajištění akce Dětské sportovní odpoledne 
dne 23. června 2023 - příprava sportoviště, zajištění drobných cen, doprovodný 
program, nákup sportovních potřeb. 

LXIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, SKI KLUBu Strakonice, 
z. s., Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 60090022 na zajištění akce Strakonický 
duatlon dne 27. 5. 2023 - organizační a materiálové zajištění závodu, ceny, medaile, 
poháry, propagace závodu, nákup trik, pronájem sálu, ozvučení areálu. 

LXIV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Sdružení zdravotně 
postižených v ČR - územní sdružení Strakonice, Stavbařů 213, 386 01 Strakonice, IČO 
00436593 na zajištění akce XI. ročník v kuželkách dne 27. 4. 2023 - nájem kuželny, 
materiálně technické zajištění akce, poháry, drobné ceny. 

LXV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Euroškola Strakonice 
střední odborná škola s.r.o., Husova 361, 386 01 Strakonice, IČO 25165542 na zajištění 
akce T-mobile Olympijský běh ve Strakonicích dne 21. 6. 2023 - pronájem prostoru, 
časomíra, ozvučení, reklamní trika, věcné ceny. 



Stránka 44 (celkem 61) 
 

LXVI. Neschvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) panu XX na zajištění akce Brankářský kemp pro děti a 
mládež ve dnech 30. 6.-3. 7. 2023 - nájem hřiště, pitný režim, ceny do soutěží, úrazové 
pojištění účastníků, regenerace (plavecký stadion) z důvodu omezených finančních 
prostředků v rozpočtu města.   

LXVII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, SH ČMS - Okresní 
sdružení hasičů Strakonice, Podsrpenská 438, 386 01 Strakonice, IČO 63293234 na 
zajištění akce Okresní soutěž v požárním sportu dorostu v areálu Na Sídlišti dne 13. 5. 
2023 - poháry, medaile, menší ceny pro potřeby hasičů a jejich sportovní činnosti. 

LXVIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, SH ČMS - Okresní 
sdružení hasičů Strakonice, Podsrpenská 438, 386 01 Strakonice, IČO 63293234 na 
zajištění akce Okresní soutěž v požárním sportu mužů a žen v areálu Na Sídlišti dne 3. 
6. 2023 – poháry. 

LXIX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, SH ČMS - Okresní 
sdružení hasičů Strakonice, Podsrpenská 438, 386 01 Strakonice, IČO 63293234 na 
zajištění akce Otavský plamínek dne 6. května 2023 - propagační předměty, dárkové 
ceny, materiálně technické zajištění předmětů s logy Otavského plamínku s čísly 112 a 
150.  

LXX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Česká asociace 
skateboardingu z. s., Šternova 12, 158 00 Praha 5, IČO 22820752 na zajištění akce 
Český skateboardový pohár 3. 6. 2023 ve Strakonicích - elektřina spotřebovaná na 
místě akce, věcné ceny, fotodokumentace, video záznam, zdravotní zabezpečení, 
moderátor, ozvučení a reprodukovaná hudba, grafické práce, výroba diplomů a trofejí.  

LXXI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tělovýchovné jednotě 
Fezko Strakonice, z. s., Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 na zajištění 
akce ParaFEZ, závody pro handicapované plavce dne 24.-25.6.2023 - odměny 
rozhodčím, diplomy, medaile, ceny pro soutěžící.  

LXXII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tělovýchovné jednotě 
Fezko Strakonice, z. s., Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 na zajištění 
akce plavecké závody Strakonický Zlatý fez dne dne 24.-25.6.2023 - odměny a náhrady 
rozhodčím, diplomy, medaile, ceny pro soutěžící, pronájem bazénu a časomíry.  

LXXIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tělovýchovné jednotě 
Fezko Strakonice, z. s., Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 na zajištění 



Stránka 45 (celkem 61) 
 

akce Czech Open dne 28.-31.7.2023 - odměny a náhrady rozhodčím, diplomy, medaile, 
ceny pro soutěžící. 

LXXIV. Schvaluje 

poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tělovýchovné jednotě 
Fezko Strakonice, z. s., Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 na zajištění 
akce Otavský pohár dne 22.-23.4.2023 - odměny a náhrady rozhodčím, diplomy, 
medaile, ceny pro soutěžící. 

LXXV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Biatlon Strakonice, z. s., 
Máchova 585, 386 01 Strakonice, IČO 22735348 na zajištění akce Regionální 
kvalifikační závod Českého poháru v letním biatlonu ve Vimperku dne 3. června 2023 
- věcné ceny, náklady na rozhodčí, cestovné při zajištění závodu, spotřební materiál 
pro organizaci závodu. 

LXXVI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 4 000 Kč TJ ČZ Strakonice, spolek, oddíl 
badmintonu, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na zajištění akce GPD - 
Turnaj kategorie dospělých v badmintonu dne 25. 3. 2023 - náklady na materiálně 
technické zabezpečení turnaje, výdaje na rozhodčí, náklady na pořízení cen pro vítěze 
a účastníky, pronájem sportovního zařízení na organizaci akce, pitný režim pro 
účastníky, zdravotní zabezpečení.    

LXXVII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ ČZ Strakonice, 
spolek, oddíl volejbalu, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na zajištění 
akce Letní okresní turnaj dětí a mládeže ve volejbalu dne 17. 6. 2023 - náklady na 
materiálně technické zabezpečení turnaje, výdaje na rozhodčí a pomocné rozhodčí, 
náklady na pořízení cen pro vítěze a účastníky, pronájem sportovního zařízení na 
organizaci akce, pitný režim pro účastníky, zdravotní zabezpečení, odměny 
pořadatelům.       

LXXVIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ ČZ Strakonice, 
spolek, oddíl volejbalu, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na zajištění 
akce Okresní turnaj dětí a mládeže ve volejbalu dne 29. 4. 2023 - náklady na materiálně 
technické zabezpečení turnaje, výdaje na rozhodčí a pomocné rozhodčí, náklady na 
pořízení cen pro účastníky, pronájem sportovního zařízení na organizaci akce, pitný 
režim pro účastníky, zdravotní zabezpečení, odměny pořadatelům. 

LXXIX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ ČZ Strakonice, 
spolek, oddíl házené, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na zajištění akce 
Krajský turnaj minižactva a přípravek v házené 4+1 dne 3. 6. 2023 - materiálně 
technické zabezpečení turnaje, kancelářské potřeby, materiál na vyznačení hřiště na 
miniházenou, zdravotní zabezpečení akce, ozvučení, výdaje na rozhodčí, časoměřiče, 



Stránka 46 (celkem 61) 
 

ceny pro účastníky, poháry, medaile, diplomy, cukrovinky, věcné ceny, trika, míče, 
pronájem sportovního zařízení, pitný režim, odměny pořadatelům. 

LXXX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 30 000 Kč TJ ČZ Strakonice, spolek, Máchova 
108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na zajištění akce 29. ročník Běh městem 
Strakonice dne 21. 8. 2023 - materiálně technické zabezpečení akce, sportovní a 
kancelářské potřeby, zdravotní zabezpečení akce a materiál, ceny pro účastníky, 
poháry, medaile, diplomy, cukrovinky, trička, pitný režim pro sportovce v průběhu 
akce, pronájem technického zařízení pro evidenci výsledků, ozvučení areálu, honorář 
pro účinkující v doprovodném programu, propagační předměty, odměny pořadatelům. 

LXXXI. Neschvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) Basketbalovému klubu Strakonice z. s., Máchova 1113, 
386 01 Strakonice, IČO 42386748 na zajištění akce Příměstský kemp BK Strakonice ve 
dnech 1.7.-1.8.2023 - odměny pořadatelům, odměny ve formě cukrovinek, pronájem 
sportovního zařízení, pitný režim pro děti a trenéry, výdaje na rozhodčí, ceny, cestovní 
výdaje z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města.   

LXXXII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města,  Fbc Strakonice, z. s., 
Kosmonautů 1261, 386 01 Strakonice, IČO 02596938 na zajištění akce 11. ročník 
Memoriál XX ve dnech 28.-30.7.2023 - nájemné házenkářské haly, individuální ceny, 
poháry, odměny rozhodčím, cestovné, ubytování, materiálně technické zabezpečení 
akce.  

LXXXIII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, HC Strakonice, 
z. s., oddíl krasobruslení, Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 46687769 na 
zajištění akce Mistrovství ČR v krasobruslení ve dnech 3.-4. února 2023 - rozhodčí, 
technický panel, cestovné, ubytování, pronájem prostor pro slavnostní zahájení 
(Rytířský sál, sál U Kata). 

LXXXIV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, HC Strakonice, z. s., 
oddíl krasobruslení, Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 46687769 na zajištění 
akce Velká cena Strakonic v krasobruslení ve dnech 4.-5. února 2023 - nákup cen pro 
účastníky, zajištění zdravotníka, zajištění rozhodčích. 

LXXXV. Neschvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) TAJV, z. s., Sportovní 158, 290 01 Poděbrady, IČO 
09287094 na zajištění akce zajištění akce Sportovní den mládeže s TAJV - sportovní 
materiál, technické zajištění, ozvučení, ceny a odměny dětem, cestovní výdaje, výdaje 
na rozhodčí z důvodu konání akce mimo 1. výzvu vyhlášeného Dotačního programu 
města Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a ostatních volnočasových aktivit pro 
rok 2023.  

LXXXVI. Neschvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) Tenis klubu Strakonice, spolek, Máchova 178, 386 01 
Strakonice, IČO 16820037 na zajištění akce Babytenisový turnaj pro hráče a hráčky z 
celé ČR dne 10. 9. 2023 - odměny, medaile, poháry, upomínkové předměty, 



Stránka 47 (celkem 61) 
 

cukrovinky, organizační a materiálové zajištění akce z důvodu konání akce mimo 1. 
výzvu vyhlášeného Dotačního programu města Strakonice na podporu tělovýchovy, 
sportu a ostatních volnočasových aktivit pro rok 2023.  

LXXXVII. Neschvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) Sdružení zdravotně postižených v ČR - územní sdružení 
Strakonice, Stavbařů 213, 386 01 Strakonice, IČO 00436593 zajištění akce XIV. ročník 
v pétanque v areálu letního plaveckého stadionu dne 6. září 2023 - pronájem letního 
areálu, výdaje na rozhodčí, zdravotnické zajištění akce, materiálně technické zajištění, 
poháry, ozvučení akce z důvodu konání akce mimo 1. výzvu vyhlášeného Dotačního 
programu města Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a ostatních volnočasových 
aktivit pro rok 2023.  

LXXXVIII. Neschvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) Tělovýchovné jednotě Fezko Strakonice, z. s., Pod 
Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 na zajištění akce Prácheňský pohár 
dne 2. 9. 2023 - cestovné, odměny rozhodčím, pronájem časomíry, pronájem bazénu, 
diplomy, medaile, ceny pro soutěžící z důvodu konání akce mimo 1. výzvu vyhlášeného 
Dotačního programu města Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a ostatních 
volnočasových aktivit pro rok 2023.  

LXXXIX. Neschvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) Tělovýchovné jednotě Fezko Strakonice, z. s., Pod 
Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 na zajištění akce Plave celá rodina v 
prosinci 2023 - odměny rozhodčím, diplomy, medaile, ceny pro soutěžící z důvodu 
konání akce mimo 1. výzvu vyhlášeného Dotačního programu města Strakonice na 
podporu tělovýchovy, sportu a ostatních volnočasových aktivit pro rok 2023.  

XC. Neschvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) Okresnímu sdružení Česká unie sportu, Na Křemelce, 
512, 386 01 Strakonice, IČO 00435449 na zajištění akce Poznej sporty ve Strakonicích 
dne 7. 9. 2023 - pitný režim pro zúčastněné sportovce, materiálně technické zajištění 
akce, zdravotní zabezpečení, drobné odměny pro návštěvníky akce, pojištění akce, 
moderátora, ozvučení, DPP z důvodu konání akce mimo 1. výzvu vyhlášeného 
Dotačního programu města Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a ostatních 
volnočasových aktivit pro rok 2023.  

XCI. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 5) ve výši 41 620 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tenis klubu 
Strakonice, spolek, Máchova 178, 386 01 Strakonice, IČO 16820037 na podporu 
provozu, oprav a údržby sportovišť ve vlastnictví žadatele - úhradu energií, vodné, 
stočné, opravy a údržba v areálu, správa areálu, provozní materiál - antuka, drobné 
zařizovací předměty, nářadí, náčiní, spotřební a stavební materiál.  

XCII. Nedoporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 5) FK Junioru Strakonice, z. s., Na Křemelce 304, 
386 01 Strakonice, IČO 22890947 na podporu provozu, oprav a údržby sportovišť ve 
vlastnictví žadatele - vybudování střídaček u nově zrekonstruovaného hřiště Na 
Křemelce z důvodu neinvestičního charakteru vyhlášeného Dotačního programu města 
Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a ostatních volnočasových aktivit pro rok 
2023.  



Stránka 48 (celkem 61) 
 

XCIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 5) ve výši 30 000 Kč Kanoistickému klubu Otava Strakonice 
z. s., Radomyšlská 522, 386 01 Strakonice, IČO 46668152 na podporu provozu, oprav 
a údržby sportovišť ve vlastnictví žadatele - energie, voda, oprava vodovodních 
rozvodů, zpevnění podlahy pro sklad lodí, zatravňovací tvárnice. 

XCIV. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 5) ve výši 41 620 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tělocvičné 
jednotě Sokol Strakonice, Na Stráži 340, 386 01 Strakonice, IČO 60829265 na podporu 
provozu, oprav a údržby sportovišť ve vlastnictví žadatele - energie, služby, náklady 
související s údržbou a opravami objektu.  

XCV. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 5) ve výši 41 620 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ Dražejov z. 
s., Virt 23, 386 01 Strakonice, IČO 60650796 na podporu provozu, oprav a údržby 
sportovišť ve vlastnictví žadatele - zajištění provozu, energie, vodné a drobná údržba 
sportoviště, údržba hlavní hrací plochy (hnojení, chemická ochrana hrací plochy, sečení 
a zavlažování). 

XCVI. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 5) ve výši 41 620 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tělovýchovné 
jednotě Fezko Strakonice, z. s., Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 
na podporu provozu, oprav a údržby sportovišť ve vlastnictví žadatele - zajištění 
provozu sportovního areálu Na Sádkách.  

XCVII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 5) ve výši 11 900 Kč, Draci Strakonice, z. s., Sídliště 1. 
máje 1146, 386 01 Strakonice, IČO 09928651 na podporu provozu, oprav a údržby 
sportovišť ve vlastnictví žadatele - startovné, doprava, trika a vybavení na loď, 
medaile, diplomy a služby. 

XCVIII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 5) ve výši 41 620 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Aeroklubu 
Strakonice, z. s., V Lipkách 96, 386 01 Strakonice, IČO 00475645 na podporu provozu, 
oprav a údržby sportovišť ve vlastnictví žadatele - náklady na energie, služby spojené 
se zajištěním letového provozu, správou, povinným servisem a údržbou techniky a 
sportoviště.    

XCIX. Schvaluje 
uzavření předmětných veřejnoprávních smluv. 

C. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětných veřejnoprávních smluv. 
 

  



Stránka 49 (celkem 61) 
 

 Dotační program města Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a 
ostatních volnočasových aktivit dospělých v době energetické krize, 
2023 

Usnesení č. 784/2023 (13/7) 
Rada města po projednání   

I. Bere na vědomí  
hodnoticí tabulky Dotačního programu města Strakonice na podporu tělovýchovy, 

sportu a ostatních volnočasových aktivit dospělých v době energetické krize, 2023.  

II. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 49 000 Kč Tenis klubu Strakonice, spolek, Máchova 178, 386 
01 Strakonice, IČO 16820037 na zajištění sportovní činnosti dospělých - doprava na 
soutěže, náklady na tréninky, registrační poplatky u ČTS, úhrada rozhodčím a 
trenérům, sportovní vybavení, nájemné tělocvičny, energie. 

III. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, FK Junioru Strakonice, z. s., Na 
Křemelce 304, 386 01 Strakonice, IČO 22890947 na zajištění sportovní činnosti 
dospělých - doprava, materiálové vybavení, náklady na utkání, cestovné, nájemné.   

IV. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, NK Habeš Strakonice, z. s., Na 
Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 09557229 na zajištění sportovní činnosti 
dospělých - cestovné, náklady na půjčovnu aut, rozhodčí, sportovní vybavení. 

V. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 35 000 Kč FBC Dynamo Strakonice, z. s., Hajská 16, 386 01 
Strakonice, IČO 26998301 na zajištění sportovní činnosti dospělých - nájemné 
sportovišť, startovné v soutěži a na turnajích, náklady na výkon rozhodčích (včetně 
cestovného), registrační poplatky (licence hráčů), sportovní vybavení, náklady na 
dopravu, cestovné, odměny trenérů.   

VI. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 36 000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Strakonice, Na Stráži 
340, 386 01 Strakonice, IČO 60829265 na zajištění sportovní činnosti dospělých - 
náklady na dopravu, cestovné k soutěžním utkáním, turnajům, startovné v soutěžích a 
turnajích, registrační poplatky, alikvótní část energií v poměru počtu registrovaných 
dospělých. 

VII. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč SK Basketbalu Strakonice z. s., Nádražní 190, 387 
11 Katovice, IČO 22728911 na zajištění sportovní činnosti dospělých - náklady na 
dopravu, cestovné k soutěžním a přípravným utkáním, náklady na ubytování, rozhodčí, 
nájemné sportovišť, startovné v soutěžích, sportovní vybavení. 

VIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 7 000 Kč Svazu diabetiků ČR, pobočný spolek Strakonice, 
Mikoláše Alše 779, 386 01 Strakonice, IČO 70501297 na zajištění sportovní činnosti 
dospělých - nájemné kuželny TJ Fezko.  



Stránka 50 (celkem 61) 
 

IX. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 13 736 Kč AGOGE MARTIAL ARTS, z. s., Volyňská 108, 386 
01 Strakonice, IČO 07422539 na zajištění sportovní činnosti dospělých – nájemné. 

X. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ Dražejov z. s., Virt 23, 386 01 
Strakonice, IČO 60650796 na zajištění sportovní činnosti dospělých - odměny 
realizačních týmů, dopravné, rozhodčí, nákup sportovního vybavení, pronájem 
sportovišť, soustředění a startovné. 

XI. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace ve výši 70 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tělovýchovné jednotě Fezko 
Strakonice, z. s., Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 na zajištění 
sportovní činnosti dospělých (muži) - náklady na dopravu, náklady na cestovné k 
soutěžním utkáním, turnajům a na tréninky, náklady na ubytování při účasti na 
sportovní akci mimo území města Strakonice a při sportovní přípravě (soustředění), 
startovné v soutěžích a turnajích, registrační poplatky, náklady za výkon rozhodčích a 
delegátů včetně cestovného v rámci soutěží, odměny trenérů, sportovní vybavení 
(neinvestiční), nájemné sportovišť, nájemné nebytových prostor potřebných pro 
činnost, energie (elektřina, plyn, vodné, stočné).   

XII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace ve výši 70 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tělovýchovné jednotě Fezko 
Strakonice, z. s., Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 na zajištění 
sportovní činnosti dospělých (ženy) - náklady na dopravu, náklady na cestovné k 
soutěžním utkáním, turnajům a na tréninky, náklady na ubytování při účasti na 
sportovní akci mimo území města Strakonice a při sportovní přípravě (soustředění), 
startovné v soutěžích a turnajích, registrační poplatky, náklady za výkon rozhodčích a 
delegátů včetně cestovného v rámci soutěží, odměny trenérů, sportovní vybavení 
(neinvestiční), nájemné sportovišť, nájemné nebytových prostor potřebných pro 
činnost, energie (elektřina, plyn, vodné, stočné). 

XIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 49 000 Kč Draci Strakonice, z. s., Sídliště 1. máje 1146, 386 
01 Strakonice, IČO 09928651 na zajištění sportovní činnosti dospělých - startovné na 
závodech, cestovné, půjčení stanů a zázemí při závodech, vybavení a dresy sekce 
dračích lodí, trička, pláště a vybavení otužilci, stan jako zázemí na závody, trenérský 
kurz. 

XIV. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 45 000 Kč Cobra Ryu Strakonice z. s., Volyňská 157, 386 01 
Strakonice, IČO 22688919 na zajištění sportovní činnosti dospělých - pronájem 
sportoviště (tělocvičny), odměny trenérů, startovné, sportovní vybavení.  

XV. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč TJ ČZ Strakonice, spolek, oddíl badmintonu, 
Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na zajištění sportovní činnosti 
dospělých - náklady na dopravu, cestovné k soutěžním turnajům, náklady na ubytování 
při účasti na sportovní akci mimo území města Strakonice a při sportovní přípravě 
(soustředění), výkon rozhodčích včetně cestovného v rámci soutěží dospělých, týmové 



Stránka 51 (celkem 61) 
 

startovné v soutěžích a na turnajích, registrační poplatky, nákup a obnova sportovního 
vybavení, zdravotnického materiálu a tréninkových pomůcek, nájemné za využívaná 
sportoviště, odměny trenérů vč. odvodů, trenérské služby.   

XVI. Nedoporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace TJ ČZ Strakonice, spolek, oddílu házené, Máchova 108, 386 
01 Strakonice, IČO 00475921 na zajištění sportovní činnosti dospělých - náklady na 
dopravu, cestovné k soutěžním turnajům a na tréninky, náklady na ubytování při účasti 
na sportovní akci mimo území města Strakonice a při sportovní přípravě (soustředění), 
výkon rozhodčích a delegátů včetně cestovného v rámci soutěží dospělých, týmové 
startovné v soutěžích mužů a na turnajích, registrační poplatky, nákup a obnova 
sportovního vybavení, zdravotnického materiálu a tréninkových pomůcek, nájemné za 
využívaná sportoviště, odměny trenérů vč. odvodů, trenérské služby z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města. 

XVII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace ve výši 60 000 Kč TJ ČZ Strakonice, spolek, oddílu stolního 
tenisu, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na zajištění sportovní činnosti 
dospělých - náklady na dopravu, cestovné k soutěžním utkáním a turnajům, náklady 
na ubytování při účasti na sportovní akci mimo území města Strakonice, výkon 
rozhodčích včetně cestovného v rámci soutěží dospělých, týmové startovné v soutěžích 
mužů a na turnajích, registrační poplatky, nákup a obnova sportovního vybavení a 
tréninkových pomůcek, nájemné za využívaná sportoviště, odměny trenérů vč. odvodů, 
trenérské služby.  

XVIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 5 000 Kč TJ ČZ Strakonice, spolek, šachový oddíl, Máchova 
108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na zajištění sportovní činnosti dospělých - 
náklady na dopravu, cestovné k soutěžním utkáním a turnajům, náklady na startovné 
družstev, registrační poplatky členů, obnova a nákup vybavení a pomůcek.   

XIX. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace ve výši 70 000 Kč TJ ČZ Strakonice, spolek, oddíl volejbalu, 
Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na zajištění sportovní činnosti 
dospělých - náklady na dopravu, cestovné k soutěžním turnajům a na tréninky, náklady 
na výkon rozhodčích včetně cestovného v rámci soutěží dospělých, týmové startovné 
v soutěžích mužů a na turnajích, nákup a obnova sportovního vybavení, zdravotnického 
materiálu a tréninkových pomůcek, nájemné za využívaná sportoviště, odměny trenérů 
vč. odvodů. 

XX. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 40 000 Kč ČSS, z. s. – sportovně střelecký klub 0298, Prof. 
Skupy 1121, 386 01 Strakonice, IČO  65956818 na zajištění sportovní činnosti 
dospělých - nájem střelnice, náklady při soutěžích, doprava a startovné, sportovní 
vybavení, náboje, terče. 

XXI. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace ve výši 110 264 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Basketbalovému klubu 
Strakonice, z. s., Máchova 1113, 386 01 Strakonice, IČO 42386748 na zajištění 
sportovní činnosti dospělých - náklady na dopravu, cestovné k soutěžním utkáním a 
turnajům a na tréninky, náklady na ubytování při účasti na sportovní akci mimo území 
města Strakonice a při sportovní přípravě (soustředění), startovné v soutěžích a na 



Stránka 52 (celkem 61) 
 

turnajích, registrační poplatky, náklady na výkon rozhodčích a delegátů včetně 
cestovného v rámci soutěží, odměny trenérů, sportovní vybavení (neinvestiční), 
nájemné sportovišť, energie (elektřina, plyn, vodné, stočné). 

XXII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč Fbc Strakonice, z. s., Kosmonautů 1261, 
386 01 Strakonice, IČO 02596938 na zajištění sportovní činnosti dospělých - nájemné 
a náklady na odměny rozhodčím, doprava na utkání. 

XXIII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Balvani Strakonice, z. s., Prof. 
Skupy 751, 386 01 Strakonice, IČO 46687785 na zajištění sportovní činnosti dospělých 
- cestovné k soutěžním utkáním, náklady na ubytování při sportovní přípravě 
(soustředění), registrační poplatky, sportovní vybavení (neinvestiční), nájemné 
sportovišť.   

XXIV. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace ve výši 150 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, HC Strakonice, z. s., Na 
Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 46687769 na zajištění sportovní činnosti 
dospělých - náklady na dopravu, rozhodčí, zdravotnické zabezpečení, nákup 
tréninkových pomůcek, výplaty trenérů, pronájem ledové plochy.  

XXV. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Aeroklubu Strakonice, 
z. s., V Lipkách 96, 386 01 Strakonice, IČO 00475645 na zajištění sportovní činnosti 
dospělých - náklady spojené s přípravou a účastí na soustředěních a na soutěžích 
Českého poháru, Světového poháru a mistrovských soutěží - doprava, ubytování, 
startovné, registrační poplatky, odměny trenérům, sportovní vybavení. 

XXVI. Schvaluje 
uzavření předmětných veřejnoprávních smluv. 

XXVII. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětných veřejnoprávních smluv. 
 

 Povolení výjimky z počtu dětí ve třídě mateřské školy v MŠ U Parku, 
v MŠ Čtyřlístek, v MŠ Lidická, v MŠ Školní, v MŠ Spojařů, v MŠ 
Holečkova, v MŠ A. B. Svojsíka a v MŠ Šumavská  

Usnesení č. 785/2023 (13/7) 
Rada města po projednání   
I. Povoluje 
výjimku z počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 2023/2024 v MŠ U Parku 
ve 4. třídě na 27 dětí a v odloučeném pracovišti Lidická 194 na 28 dětí za předpokladu, 
že zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a při splnění 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví. 
II. Povoluje 
výjimku z počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 2023/2024 v MŠ Čtyřlístek 
ve 3. třídě na 26 dětí za předpokladu, že zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě 
vzdělávací činnosti školy a při splnění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví. 



Stránka 53 (celkem 61) 
 

III. Povoluje 
výjimku z počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 2023/2024 v MŠ Lidická 
v 1. třídě, ve 2. třídě, ve 3. třídě a ve 4. třídě na 27 dětí za předpokladu, že zvýšení 
počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a při splnění podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví. 
IV. Povoluje 
výjimku z počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 2023/2024 v MŠ Školní v 1. 
třídě, ve 2. třídě, ve 3. třídě a ve 4. třídě na 27 dětí a v odloučeném pracovišti Stavbařů 
213 v 1. třídě a ve 2. třídě na 27 dětí za předpokladu, že zvýšení počtu dětí nebude na 
újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a při splnění podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví. 
V. Povoluje 
výjimku z počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 2023/2024 v MŠ Spojařů ve 
2. třídě, ve 3. třídě a ve 4. třídě na 28 dětí za předpokladu, že zvýšení počtu dětí 
nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a při splnění podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví. 
VI. Povoluje 
výjimku z počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 2023/2024 v MŠ Holečkova 
ve 4. třídě na 26 dětí za předpokladu, že zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě 
vzdělávací činnosti školy a při splnění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví. 
VII. Povoluje 
povolit výjimku z počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 2023/2024 v MŠ A. 
B. Svojsíka v 1. třídě, ve 2. třídě, ve 3. třídě a ve 4. třídě na 27 dětí za předpokladu, 
že zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a při splnění 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví. 
VIII. Povoluje 
povolit výjimku z počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 2023/2024 v MŠ 
Šumavská v 1. třídě, ve 2. třídě, ve 3. třídě a ve 4. třídě na 28 dětí za předpokladu, že 
zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a při splnění 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví. 
 

 Objednávky odboru školství za březen 2023 
Usnesení č. 786/2023 (13/7) 
Rada města po projednání   
I. Bere na vědomí 
seznam objednávek odboru školství za březen 2023. 
 

8. Technické služby Strakonice s.r.o. 
 Rozhodnutí města Strakonice, IČ: 251810, jako jediného společníka 

obchodní společnosti Technické služby Strakonice s.r.o. se sídlem 
Raisova 274, Strakonice, 386 01, IČ: 25156888 – Zápis č.3/2023 ze 
zasedání Dozorčí rady Technických služeb Strakonice s.r.o., které 
proběhlo dne 30.03.2023 v kanceláři ředitele společnosti  

Usnesení č. 787/2023 (13/8) 
Rada města Strakonice přijala podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, ve funkci jediného společníka obchodní společnosti Technické 
služby Strakonice s.r.o. na své schůzi konané výše uvedeného dne tato rozhodnutí: 
  



Stránka 54 (celkem 61) 
 

I. Bere na vědomí 
Zápis č.3/2023 ze zasedání Dozorčí rady TS Strakonice s.r.o., které proběhlo dne 
30.03.2023 v kanceláři ředitele společnosti. 
 

9. Odbor finanční 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Šochmanová. 

 Rozpočtová opatření č. 21 – 32 
Usnesení č. 788/2023 (13/9) 
Rada města po projednání   

I. Schvaluje 
RO č. 21 ve výši 11.865,00 Kč 
Průtoková neinvestiční účelová dotace pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola 
Strakonice, Šumavská 264 na realizaci projektu „My v tom Jihočechy nenecháme I“.  
Hlavním cílem programu je podpora školní a mimoškolní zájmové činnosti dětí a 
mládeže, školního stravování a aktivit dětí pobírajících příspěvek na péči (např. 
handicapovaných dětí). 
Rozpočtová skladba příjmy 1310 – 0000 – 4122 ÚZ 480 

 výdaje 1310 – 4341 – 5336 ÚZ 480 
    

RO č. 22 ve výši 16.628,00 Kč 
Průtoková neinvestiční účelová dotace pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola 
Školní Strakonice na realizaci projektu „My v tom Jihočechy nenecháme I“.  Hlavním 
cílem programu je podpora školní a mimoškolní zájmové činnosti dětí a mládeže, 
školního stravování a aktivit dětí pobírajících příspěvek na péči (např. handicapovaných 
dětí). 
Rozpočtová skladba příjmy 1308 – 0000 – 4122 ÚZ 480 

 výdaje 1308 – 4341 – 5336 ÚZ 480 

RO č. 23 ve výši 4.000,00 Kč 
Průtoková neinvestiční účelová dotace pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola 
Spojařů Strakonice  na realizaci projektu „My v tom Jihočechy nenecháme I“.  Hlavním 
cílem programu je podpora školní a mimoškolní zájmové činnosti dětí a mládeže, 
školního stravování a aktivit dětí pobírajících příspěvek na péči (např. handicapovaných 
dětí). 

Rozpočtová skladba příjmy 1311 – 0000 – 4122 ÚZ 480 

 výdaje 1311 – 4341 – 5336 ÚZ 480 

    

RO č. 24 ve výši 3.105,00 Kč 
Průtoková neinvestiční účelová dotace pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola 
Čtyřlístek, Strakonice na realizaci projektu „My v tom Jihočechy nenecháme I“.  
Hlavním cílem programu je podpora školní a mimoškolní zájmové činnosti dětí a 
mládeže, školního stravování a aktivit dětí pobírajících příspěvek na péči (např. 
handicapovaných dětí). 

Rozpočtová skladba příjmy 1303 – 0000 – 4122 ÚZ 480 

 výdaje 1303 – 4341 – 5336 ÚZ 480 

    

RO č. 25 ve výši 19.170,00 Kč 
Průtoková neinvestiční účelová dotace pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola U 
Parku, Strakonice na realizaci projektu „My v tom Jihočechy nenecháme I“.  Hlavním 
cílem programu je podpora školní a mimoškolní zájmové činnosti dětí a mládeže, 



Stránka 55 (celkem 61) 
 

školního stravování a aktivit dětí pobírajících příspěvek na péči (např. handicapovaných 
dětí). 

Rozpočtová skladba příjmy 1301 – 0000 – 4122 ÚZ 480 
 výdaje 1301 – 4341 – 5336 ÚZ 480 

    

RO č. 26 ve výši 88.198,00 Kč 
Průtoková neinvestiční účelová dotace pro příspěvkovou organizaci Základní škola 
Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 882 na realizaci projektu „My v tom Jihočechy 
nenecháme I“.  Hlavním cílem programu je podpora školní a mimoškolní zájmové 
činnosti dětí a mládeže, školního stravování a aktivit dětí pobírajících příspěvek na péči 
(např. handicapovaných dětí). 

Rozpočtová skladba příjmy 1322 – 0000 – 4122 ÚZ 480 
 výdaje 1322 – 4341 – 5336 ÚZ 480 

 

RO č. 27 ve výši 17.898,00 Kč 
Průtoková neinvestiční účelová dotace pro příspěvkovou organizaci Základní škola 
Povážská Strakonice,  na realizaci projektu „My v tom Jihočechy nenecháme I“.  
Hlavním cílem programu je podpora školní a mimoškolní zájmové činnosti dětí a 
mládeže, školního stravování a aktivit dětí pobírajících příspěvek na péči (např. 
handicapovaných dětí). 

Rozpočtová skladba příjmy 1328 – 0000 – 4122 ÚZ 480 
 výdaje 1328 – 4341 – 5336 ÚZ 480 

    

RO č. 28 ve výši 97.030,00 Kč 
Průtoková neinvestiční účelová dotace pro příspěvkovou organizaci Základní škola 
Strakonice, Dukelská na realizaci projektu „My v tom Jihočechy nenecháme I“.  
Hlavním cílem programu je podpora školní a mimoškolní zájmové činnosti dětí a 
mládeže, školního stravování a aktivit dětí pobírajících příspěvek na péči (např. 
handicapovaných dětí). 

Rozpočtová skladba příjmy 1328 – 0000 – 4122 ÚZ 480 
 výdaje 1328 – 4341 – 5336 ÚZ 480 

    

II. Doporučuje ZM schválit 
RO č. 29 ve výši 1.660.000,00 Kč 
Investiční příspěvek příspěvkové organizaci Základní škola F. L. Čelakovského, 
Strakonice na pořízení mycího centra a zařízení výdeje nápojů a salátů ve školní jídelně 
v budově Chelčického ul. Jedná se o kompaktní mycí stroj s automatickým posunem 
košů. Rozpočtové opatření bude kryto částečně přesunem z rozpočtu majetkového 
odboru, kde bylo na akci vyčleněno 1.400.000,00 Kč, částečně vratkami příspěvkových 
organizací města do rozpočtu zřizovatele ve výši nedočerpaných účelových prostředků, 
a to částkou 260.000,00 Kč. 
 
Rozpočtová skladba výdaje 1320 – 3113 – 6351 + 
 výdaje  77x – 3113 – 6121 - 

 příjmy 1xxx – 3xxx – 2229 + 
    

RO č. 30 ve výši 3.239.000,00 Kč 
Poskytnutí příspěvku s vyúčtováním příspěvkové organizaci Základní škola Strakonice, 
Dukelská na předfinancování a spolufinancování projektu „Zvyšování kvality a 



Stránka 56 (celkem 61) 
 

dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání v ZŠ Dukelská III“. Obsahem projektu je 
kompletní rekonstrukce vertikální plošiny, která zajištuje bezbariérovost v hlavní 
budově základní školy. Součástí projektu je též dovybavení učebny chemie a 
pracovního vyučování potřebnými výukovými pomůckami.  
Celkové náklady projektu činí 3.289.000 Kč, z toho: investiční dotace z IROP 950.000 
Kč (nutno předfinancovat), spolufinancování z rozpočtu zřizovatele 2.289.000 Kč 
(investice ve výši 2.135.500 Kč, neinvestiční prostředky ve výši 153.500 Kč), 
spolufinancování z provozních prostředků příspěvkové organizace 50.000 Kč. 
Rozpočtové opatření bude kryto prostředky minulých let. Finanční vypořádání 
příspěvku bude provedeno do 15ti dnů od připsání prostředků poskytovatele dotace na 
účet základní školy. Realizaci projektu odsouhlasila Rada města Strakonice svým 
usnesením č. 1932/2021 ze dne 21. července 2021.  

Rozpočtová skladba výdaje 1321 – 3113 – 5331  
 výdaje 1321 – 3113 – 6351  

 financování          8115 

 

 

RO č. 31 ve výši 2.600.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu majetkového odboru na akci „Výměna oken ZŠ Dukelská čp. 166, 
Strakonice, hlavní budova jihovýchodní strana“. Na akci je v rozpočtu města schválena 
částka 2.000.00 Kč. Oproti původně plánované výměně oken jednoho patra dojde 
k výměně oken na celé jižní straně. Dále je rozpočet navýšen o kvalitnější montáž oken 
a bílení. 

Rozpočtová skladba výdaje 77x – 3113 – xxxx  

 financování 8115  

 

RO č. 32 ve výši 1.500.000,00 Kč 
Změna rozpočtové skladby – paragrafu u prostředků určených na dary obyvatelstvu 
při narození dítěte, a to v souladu s čerpáním dotace z Jčk v rámci akce „Vítání 
občánků“.  

Rozpočtová skladba výdaje 109 – 4339 – 5492 - 
 výdaje 109 – 3399 – xxxx + 

 
10. Městské kulturní středisko Strakonice 

 Zápis z jednání Komise pro seniory města Strakonice ze dne 
07.03.2023 

Usnesení č. 789/2023 (13/10) 
Rada města po projednání   

I. Bere na vědomí  
zápis z jednání Komise pro seniory ze dne 07.03.2023. 
 

 Žádost o vypravení automobilu pro Komisi pro seniory dne 31.05.2023 
do ZŠ Vacov a zajištění dárků 

Usnesení č. 790/2023 (13/10) 
Rada města po projednání   
I. Nesouhlasí  
s vypravením automobilu pro Komisi pro seniory dne 31.05.2023 do ZŠ Vacov. 
  



Stránka 57 (celkem 61) 
 

II. Nesouhlasí  
se zajištěním dárků pro 3 učitelky a 40 žáků. 
 

 Úprava Obecně závazné vyhlášky města Strakonice o nočním klidu č. 
7/2016 (14.12.2016 usnesení č. 432/ZM/2016) 

Usnesení č. 791/2023 (13/10a) 
Rada města po projednání   
I. Doporučí ZM  
úpravu Obecně závazné vyhlášky města Strakonice o nočním klidu č. 7/2016 takto: 

1) Doba nočního klidu se nevymezuje: 
- v době oslav konce roku a vítání nového roku (v noci z 31.12 na 1.1.) 
- v době konání tradičních slavností (pálení čarodějnic - konané obvykle 

poslední den v dubnu, Pivovarská pouť- konaná obvykle poslední víkend 
v červnu, oslavy založení Města, Strakonický rockový fest- konaný obvykle 
první týden v září, Václavská pouť- konaná obvykle poslední víkend v září) 

- v době konání akce nadregionálního významu (Mezinárodní dudácký 
festival- konaný obvykle v posledním týdnu v srpnu sudého roku) 

2) Doba nočního klidu se vymezuje maximálně do 24.00 hodin 
- Strakonické kulturní léto- konané obvykle od 30.04. do posledního víkendu 

v  září 
- Promítání letního kina  
- 13.05.2023   - Slavností otevření skateparku  / Na Křemelce/  12:00 – 

24:00 hod.   
- 03. 06. 2023 – Hamr  /  Panská zahrada/ 19:00 – 24:00 hod. 
- 16. 06. 2023 – Tři sestry  /  Letní kino/  18:30 – 24:00 hod. 
- 23. 06. 2023 – Diskotéka DJ /  Letní kino/  20:00 – 24:00 hod.  
- 07. 07. 2023 – Retrodisko  /Panská zahrada/  20:00 – 24:00 hod. 
- 15. 07. 2023  - Metal fest / Panská zahrada/     17:30  – 24:00 hod. 
- 11.08.2023 – Mňága a Žďorp / Panská zahrada / 20.00-24.00 hod. 

 

Obecně závazná vyhláška Města Strakonice  č.7/ 2016  - doba nočního klidu 
se vymezuje na tyto akce: 
Rej čarodějnic -   30.04.2023  / Panská zahrada  16:00 – 01:00 hod.   – poslední den 
v dubnu  
Jamboree    - 27.5.2023   / Panská zahrada  15:00 – 23:00 hod.   – obvykle poslední 
víkend v květnu 
Pouťová zábava  - 29.09.2023  / Panská zahrada/  19:00 – 24:00 hod.  -  obvykle 
poslední víkend v září  
Taneční párty   - 30.09.2023 /Letní kino / 20:00 – 24:00 hod.   -  obvykle poslední 
víkend v září 
 
  



Stránka 58 (celkem 61) 
 

11. Základní škola Strakonice, Dukelská 166 
Projednávání níže uvedeného bodu se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Výzva k podání nabídky na realizaci podlimitní veřejné zakázky 
„Rekonstrukce atletického oválu ZŠ Dukelská“ 

Usnesení č. 792/2023 (13/11) 
Rada města po projednání   

I. Schvaluje 
realizaci a spolufinancování projektu s názvem „Rekonstrukce atletického oválu ZŠ 
Dukelská, Strakonice“ z prostředků města Strakonice, a to i v případě nezískání krajské 
dotace. 

II. Schvaluje 
Výzvu k podání nabídky a zahájení zadávacího řízení – zjednodušeného podlimitního 
řízení dle § 53 ZZVZ na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce atletického oválu ZŠ Dukelská, Strakonice“. 

III. Schvaluje 
zveřejnění výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace na podlimitní veřejnou 
zakázku na stavební práce s názvem „Rekonstrukce atletického oválu ZŠ Dukelská, 
Strakonice“ na profilu zadavatele. 
IV. Jmenuje  
členy hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
1. Jaroslav Horejš 
2. XX  
3. XX 
4. XX  
5. XX 
náhradníky členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
1. Ing. Rudolf Oberfalcer 
2. XX  
3. XX 
4. XX 
5. XX 
IV. Ukládá 
řediteli základní školy zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 
V. Pověřuje 
ředitele základní školy podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 
administrací této veřejné zakázky. 
 

  



Stránka 59 (celkem 61) 
 

12. Základní škola F. L. Čelakovského, Strakonice, Jezerním 1280 
Projednávání níže uvedeného bodu se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Dodávka tunelového mycího stroje a zařízení výdeje nápojů a salátů pro ŠJ 
Chelčického, Strakonice“ 
Usnesení č. 793/2023 (13/12) 
Rada města po projednání   

I. Schvaluje 
realizaci a spolufinancování projektu s názvem „Dodávka tunelového mycího stroje a 
zařízení výdeje nápojů a salátů pro ŠJ Chelčického, Strakonice“ z prostředků města 
Strakonice. 

II. Schvaluje 
zahájení výběrového řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu s 
názvem „Dodávka tunelového mycího stroje a zařízení výdeje nápojů a salátů pro ŠJ 
Chelčického, Strakonice“.   

III. Schvaluje 
odeslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
„Dodávka tunelového mycího stroje a zařízení výdeje nápojů a salátů pro ŠJ 
Chelčického, Strakonice“  těmto firmám: 
1. JIVA-Jirák výroba velkokuchyňských zařízení spol. s r.o., K Jahodárně 170, 252 50 

Vestec, IČ: 26494469,  
2. GASTRO Klimatech s.r.o., Chebská 270/85, 360 06 Karlovy Vary, IČ: 25228803,  
3. HOFMANN Strakonice s.r.o., 5. Května 148, 386 01 Strakonice, IČ: 25229028,  

IV. Jmenuje 

členy hodnotící komise pro hodnocení nabídek ve složení: 
1. Jaroslav Horejš 
2. XX  
3. XX 
4. XX  
5. XX 
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek ve složení: 
1. Ing. Rudolf Oberfalcer 
2. XX  
3.       XX 
4. XX 
5. XX 

V. Ukládá 
řediteli základní školy zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 

VI. Pověřuje 
ředitele základní školy podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 
administrací této veřejné zakázky. 
  



Stránka 60 (celkem 61) 
 

13. Městský ústav sociálních služeb Strakonice  

 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Dodávka konvektomatu 
pro MěÚSS Strakonice 2023“ 

Usnesení č. 794/2023 (13/13) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
zahájení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu (1 ks konvektomatu, 
předpokládaná hodnota 662.000,- Kč bez DPH) na akci „Dodávka konvektomatu 
pro MěÚSS Strakonice 2023“. 
II. Schvaluje 
předloženou výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
„Dodávka konvektomatu pro MěÚSS Strakonice 2023“. 
III. Schvaluje 
odeslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
„Dodávka konvektomatu pro MěÚSS Strakonice 2023“ těmto firmám: 
1.      RO Gastroservis - CB s. r.o.  
         IČO 05027012, se sídlem Dolní Stropnice ev. č. 96, 373 24 Římov 
2.      DSD PROFI s r.o.  
         IČO 491964483, se sídlem Karlova 5, 301 00 Plzeň 
3.       Kovoslužba OTS, a.s. 
 IČO 25103709, se sídlem Tovačovského 2/92, 130 00 Praha 3, Žižkov 
4.      HOFMANN Strakonice s.r.o. 

IČO: 25229028, se sídlem 5. května 148, 386 01  Strakonice II 
5.      DEPLETJEN s.r.o. 

     IČO: 26047829, se sídlem U Svaté Anny 271, 387 01  Volyně 
IV. Schvaluje složení hodnotící komise: 
členové hodnotící komise: 
1. Jaroslav Horejš 
2. XX 
3. XX 
4. XX 
5. XX 
náhradníci členů hodnotící komise: 
1. Ing. Rudolf Oberfalcer 
2. XX  
3. XX 
4. XX 
5. XX 
V. Ukládá 
ředitelce MěÚSS Strakonice zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této veřejné 
zakázky. 
  



Stránka 61 (celkem 61) 
 

 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Dodávka 
vysokootáčkových praček a průmyslových bubnových sušičů 
pro MěÚSS Strakonice 2023“ 

Usnesení č. 795/2023 (13/13a) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
opravu chyby v psaní v Usnesení č. 694/2023 (12/8) bod I. ze dne 05.04.2023 ve věci 
dodávky vysokootáčkových praček a průmyslových bubnových sušičů pro MěÚSS 
Strakonice 2023 tak, že správné znění tohoto bodu usnesení je: 
I. Souhlasí 
se zahájením výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu (3 ks 
vysokootáčkových praček a 4 ks průmyslových bubnových sušičů, předpokládaná 
hodnota 1.300.000,- Kč bez DPH) na akci „Dodávka vysokootáčkových praček a 
průmyslových bubnových sušičů pro MěÚSS Strakonice 2023“. 
 

14. Místostarosta 
 Výběrové řízení na pozici ředitel/ředitelka příspěvkové organizace 

Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice - složení 
výběrové komise 

Usnesení č. 796/2023 (13/14) 
Rada města po projednání   
I. Jmenuje 
členy výběrové komise v řízení na obsazení pozice ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice: Ing. Rudolf 
Oberfalcer, p. Jaroslav Horejš, p. XX, p. XX, Ing. Jana Narovcová, Mgr. Martina 
Kotrchová. 
 
 
 
 
 
Jednání rady města ukončil místostarosta v 17,45 hodin.  
 

Datum pořízení zápisu: 19.04.2023 
Zapsala: Radmila Brušáková   
 
 
 
     Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.                                     Ing. Rudolf Oberfalcer v.r. 
         starosta města                                    místostarosta města 

      Ve Strakonicích dne:                                              Ve Strakonicích dne: 


